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 Nõmmel on head sportimisvõima-
lused, tihe kultuuriprogramm ja 
korraldatakse palju kogukondlik-
ke üritusi. Paljud nõmmekad po-
le neil üritustel osalenud ja mõned 
pole neist kuulnudki. Veebruari 
lõpus koondati need kokku män-
guks „Tõelise nõmmeka bingo“.

Bingo sai hoo sisse 24. veebruaril, ele-
vus nõmmekate seas oli suur ja asuti 
usinasti templeid koguma. Osalemi-
seks on vaja bingokaarti, mille saad 
kaardile märgitud ettevõtetelt või eri-
nevatelt Nõmme sündmustelt. Ülesan-
ded on sellised, et bingo sobiks igas 
vanuses inimesele.

Bingoruudustik on koostatud nii, 
et pooled ruudud võib täis saada iga-

päevaselt Nõmme elu elades. Teise 
poole moodustavad kogukonnaüri-
tused, kuhu võiks tõeline nõmme-
kas kordki sattuda. Üritused on va-
litud nõnda, et ruudustiku saab täis 
ka siis, kui bingoga suvel alustada. 
Samas pole võimalik ka kõige aktiiv-
sematel ühe kuu pingutusega kõiki 
templeid koguda. 

Eesmärk on täita võimalikult pal-
ju ülesandeid ja koguda templeid. Te-
gevustele tõmmatakse joon alla det-
sembris. Osalejate vahel, kes saavad 
täis kõik mänguvälja kastid, läheb loo-
si suur peaauhind. Mis see on, jäägu 
veel saladuseks. 

Lohutusvoorus osalevad kõik, kel-
le bingo ruudustikust on täidetud vä-
hemalt pool. KÜLLI VÄRNIK

Avastades Nõmmet
Möödunud aastal sai alguse mitmekesi-
ne üritustesari «Avastades Nõmmet», 
mis nõmmekate seas kiiresti populaar-
sust kogus. 

Neljapäeval, 11. aprillil kell 18 toimub 
järjekordne üritus peakirjaga «Nõm-
me tänavad ja arhitektuur läbi aega-
de». Sel korral on avastusretke kesk-
mes elamuarhitektuur ning selle viib 
läbi kunstiteadlane Iris Johanna Kreen. 
Kuidas on ajas muutunud arusaam ilu-
sast ja esinduslikust hoonest? Umbes 
kahekilomeetrisel jalutuskäigul tutvu-
takse nii Nõmmele tüüpiliste eramaja-
dega kui ka eriliste arhitektuurimäles-
tistega 19. sajandi lõpust tänapäevani. 

«Üritustesarja eesmärk on tutvustada 
Nõmmet erinevate nurkade alt ja avada 
huvilistele kohti, mida iseseisvalt külas-
tada ei ole võimalik,» sõnas linnaosava-
nem Karmo Kuri. «Pean tõdema, et sageli 
toimuvad põnevaimad vestlused ürituse 
lõppedes. Kohale tulnud Nõmme inimes-
tel on erinevate piirkondade ja asutuste-
ga oma ajalugu, mida ollakse valmis meel-
sasti jagama ka teiste osalistega,» lisas ta.

Üritused on tasuta, kuid osalemi-
seks tuleb registreeruda www.tallinn.
ee/nomme. «Hea meel on tõdeda, et ini-
meste huvi Nõmme vastu on suur, sest 
kõik üritused täituvad mõne hetkega. Eel-
neva registreerimise vajadus on tingitud 
osalejate ohutuse ja kvaliteetse elamuse 
pakkumise soovist,» täpsustas Kuri. Koh-
tade arv on piiratud ja paljud huvilised jää-
vad ukse taha. Siinkohal üleskutse nei-
le, kes ennast kirja panevad, aga mingil 
põhjusel retkel osaleda ei saa. Palun and-
ke sellest teada merit.lehtsalu@tallinnlv.
ee, et teie asemel saaks keegi teine tulla.

«Avastades Nõmmet» retked toi-
muvad iga kuu teisel neljapäeval. Mais 
uudistame Hiiu viljaelevaatorit, juunis 
matkame rabas kopratammide otsin-
gul ja juulis tutvume Männiku harju-
tusväljaga. Eriti populaarsetele retke-
dele tehakse kordusüritused. Augus-
tis ekskursioonil tähetorni oli huvilisi 
sedavõrd palju, et sel aastal tuli sarna-
ne üritus kordamisele koguni neljal kor-
ral. Avastusretk Hiiu kooli toimub uues-
ti maikuus. Olge valvsad, kiireim info on 
Nõmme Facebooki lehel! NS

«TÕELISE NÕMMEKA BINGO» 16 MÄNGURUUTU

 «Avastades Nõmmet» – üritustesari 
toimub iga kuu teisel neljapäeval. Avas-
tusretkele tuleb eelnevalt registreerida. 
Kuna sari on nõmmekate seas väga popu-
laarne, siis kohad täituvad kiiresti. Mõned 
retkedest tulevad kordamisele, tasub jäl-
gida Nõmme sotsiaalmeediat.
 Näitus Nõmmel – külasta näitust Nõm-
me Majas, galeriis Artrovert või Nõmme 
kultuurikeskuses. Vaata Nõmme Sõnu-
mite 7. leheküljelt, mis näitused aprilli-
kuus ootavad.
 Pingikontsert – sellel suvel toimuvad 
neljapäeviti Ravila pargis kontserdid, mis 
pühendatud nendele muusikutele, kelle 
nimelised pingid pargis asuvad. Avakont-
serdil 6. juunil kõlab Alo Mattiiseni muu-
sika, 20. juunil saab kuulata Arne Oidi loo-
mingut jne.
 Nõmme muuseum – tõeline nõmme-
kas külastab kindlasti ka Nõmme muu-
seumi, näiteks muuseumipühapäeva-

del. Muuseumis toimub teisigi toredaid 
üritusi, 24. aprillil esitleb Maris Pruuli 
oma trükisooja raamatut «Läbi Loode-
väila. Kokkupõrkekursil Veenusega».
 Noortekeskus / päevakeskus – vaa-
ta üle, mis võimalused on Valdeku ja Pääs-
küla noortekeskustes. Eakamad võivad 
uurida, mis põnevad tegevused toimu-
vad päevakeskustes.  
 Sõõrikukohvik / Nõmme raamatu-
pood – naudi vahepeal ka sõõrikuid või 
külasta raamatupoodi. 
 Rabatornikontsert / Advendikontsert 
– Advendikontsertideni on veel aega, aga 
rabatornikontsert toimub juba 25. mail ja 
seal astub üles imeline Ines trio.
 Rabajooks – pikima traditsiooniga kogu-
konnaüritus Nõmmel, millest peab tõeli-
ne nõmmekas osa võtma. Kevadine raba-
jooks toimub juba 21. aprillil. Sügisel on 
suur juubel, sest 13. oktoobril toimub 100. 
rabajooks. Vimpli alusel on võimalik saa-

da tempel ka tagantjärgi mõne eelneva 
aasta eest.
 Aastapäevakontsert – kui käisid 20. 
veebruaril Estonia Kontserdisaalis kont-
serdil, saad küsida templi pileti ettenäi-
tamisel Nõmme Majast (Valdeku 13). Järg-
mine võimalus tempel saada on 20. 
augustil Vabaduse pargi kontserdil või 
novembris Nõmme linnaõiguste aasta-
päeva pidustustel. 
 Raamatukogu – Nõmme linnaosas on 
kolm raamatukogu (Nõmme, Männiku, 
Pääsküla), külasta mõnda neist. Muide, 
raamatukogudes on veel palju teisi või-
malusi peale raamatute laenutamise. 
 Suplus Nõmme Spordikeskuses – tõe-
line nõmmekas käib Nõmme Spordikesku-
se basseinides suplemas suvel ja/või talvel; 
 Nõmme Lumepark / Uisupark / Seik-
luspark – uisupark ja lumepark on selleks 
hooajaks suletud. Nüüd võid templi lunas-
tada Nõmme Seiklusparki külastades. 

 Jõuluturg / Roheliste väravate tänav 
– külasta kogukonna suursündmust Nõm-
mel. Roheliste väravate tänav on avatud 
Liiva raudteejaama läheduses 26. mail. 
Jõuluurg toimub sel aastal 7. detsembril.
 Nõmme Kultuurikeskus / Nõmme 
Huvikool – Nõmme kultuur elab! Naudi 
mõnda sündmust Nõmme Kultuurikes-
kuses või vaata järgi mida põnevat pakub 
Nõmme Huvikool.
 Talgud / Prügikõnd – tõeline nõmme-
kas hoolib keskkonnast, esimesed talgu-
päevad toimuvad 4. mail. 
 Kuuülesanne – lisaks on võimalik võita 
lisaauhindu täites kuuülesandeid. Märtsi-
kuu ülesandeks oli teha pilt mõne Nõmme 
skulptuuriga, aprillis tuleb sooritada Nõm-
me turult ost ja postitada sellest pilt. Kuu-
ülesande templi saamiseks näita pilti Nõm-
me Maja infosaali töötajatele või küsi temp-
lit mõnel Nõmme Linnaosa Valitsuse poolt 
korraldatud sündmusel. 

Bingokaardile saab üritusel osaledes või ülesande täitmisel templi. Tublima-
tel võib 16-st ruudust olla täidetud koguni 11. 

Tõelise nõmmeka bingo  
kogub populaarsust
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Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Külli Värnik, kylli.varnik@tallinnlv.ee, 645 7344
Reklaam ja kuulutused: kuulutused.nomme@tallinnlv.ee
Kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Levi: Target Master, info@targetmaster.ee, pretensioonid Omniva erakliendi 
telefonil 661 6616 (E–R 9–20; L–P 9–15), info@omniva.ee.
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. 
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

V iimastel nädalatel on Tallinna linnas mõndagi muutunud. 
Muudatuste tuultest ei pruugi puutumata jääda ka Nõm-
me. Isiklikult usun, et muudatusi tuleb teha. Ka kohalike 

inimestega vesteldes olen saanud kinnitust, et muutused ja värs-
ke vaade linna asjadele on vajalikud ja oodatud. Vaatamata selle-
le, et iga uus asi tekitab teataval määral ärevust, on üle aastate või-
malik kummutada üks igivana tõik – Nõmmet valitsetakse Lasna-
mäe valijate häältega. Kirjutan juhtkirja esmaspäeval ja nähtavas-
ti uut linnavalitsust lehe ilmumise ajaks kokku ei saada. On aga 
võimalik, et koalitsiooni asjus jõuame kokkulepped juba saavuta-
da. Usk ja lootus, et Tallinna linnavõimu juures muutused toimu-
ma hakkavad, on suur.

Enne kui ükski samm ei ole veel astutud, on õhus juba nendega 
kaasnevad hirmud, millest mõned soovin kohe maha võtta. Räägitud 
on tasuta ühistranspordi kaotamisest, mida mina kindlasti ei toeta. 
Hoopis olulisem on panustamine liinivõrgu analüüsi ja uuendamis-
se. Näiteks on Nõmmel nii mõnigi piirkond, mille ühistranspordi-
ühendus on teiste linnaosadega võrreldes vägagi piiratud. Esimes-
te murekohtadena näen siin Kadaka puiestee ja Viljandi maantee 
äärseid asumeid. Teine jutt, mis on ringlema lastud, puudutab maa-
maksuga lajatamist. Inimeste kodu peab olema puutumatu ning kee-
gi ei pea kartma, et maksuga teda kodust välja suruma hakatakse.

Eesti keele seletava sõnaraamatu kohaselt on poliitika põhimõ-
tetest lähtuv kavakindel tegutsemine, et mõjutada või korraldada 
riigiasju ja ühiskonnaelu. Praegusi linnavõimu arenguid vaadates 
võin öelda, et mitte ainult. Poliitika toob tihti kaasa ka põnevust ja 
intriige, mis rohkemal või vähemal määral mõjutavad igaüht meist. 

Üks on aga kindel – susitakse, mis susitakse, kevad tuleb ikka 
igal aastal. Lindude võimas laul ja pikemad päikest täis päevad se-
gavad hilisemaid ärkajaid juba mõnda aega. 

K ui juba varem üles ärgata, siis soovitan rahulikuma meele 
ja hea tervise säilimise eesmärgil veeta 
rohkem aega värskes õhus. Ühe võima-

liku tegevusena saab korrastada oma aeda, mil-
le tarbeks jagatakse linnaosavalitsuses ja Valde-
ku saunas veel 12. aprillini punaseid lehekotte. 
Aktiivset tegevust pakkuv üritus ootab Nõmme 
inimesi ees 21. aprillil, mil toimub 99. Rabajooks.

Lõpetuseks kasutaksin armastatud Nõmme 
poetessi Marie Underi luuleridu. Võta siis 
kinni, kas tänase juhtkirja võtmes sümboli-
seerivad need sõnad rohkem kevadet või 
poliitilisi tõmbetuuli. Minu jaoks isikli-
kult vist mõlemaid.

Kõik tuba soojem, ilusam sest läikest:
kuis lõhnavad hüatsindid lillad siin
ja hallid pajukassid, mis ma korjasin –
Ei ammu, ammu polnd nii palju päikest!

Kevadtuuled

LINNAOSAVANEMA VEERG

KARMO KURI
Nõmme linnaosa vanem

 Nõmme linnaosa valitsus 
(Valdeku 13) 645 7333. 
Teenindussaal E 8.15–18,  
T K N 8.15–17, R 8.15–16
 Nõmme kultuurikeskus  
(Turu plats 2) 677 0890  
E–N 15–21, P 12–16
 Nõmme muuseum (Jaama 18) 
677 0890, avatud kokkuleppel
 Nõmme raamatukogu  
(Raudtee 68) 672 3858  
T–R 11−20, L 10−17
 Pääsküla raamatukogu  
(Pärnu mnt 480a) 680 3495  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17
 Männiku raamatukogu  
(Pihlaka 12) 655 9718  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17

 Valdeku saun-spordihoone 
(Valdeku 15) saun E–P 15–22, 
spordihoone E–R 9–22, L P 11–22
 Valdeku päevakeskus  
(Valdeku 13) 672 3125, 5694 4874
 Pääsküla päevakeskus  
(Viisi 29, end Pääsküla jaam)  
677 8011
 Valdeku noortekeskus  
(Valdeku 13) 5556 7781 E–R 13–19
 Pääsküla noortekeskus  
(Rännaku pst 1) 5556 7780  
E–R 13–19
 Männiku noortetuba (Pihlaka 1) 
5191 9720 E–N 16–20
 Rahumäe mängujaam  
(Pärnu mnt 288b) 615 7157  
E–N 11–19, R 10–17

Linn investeerib Nõmmel haridushoonetesse
Vaatamata majanduses valitsevale 
keerulisele olukorrale ning kalline-
nud ehitushindadele jätkab Tallinna 
linn investeeringuid avalikesse hoo-
netesse ka tänavu. 

Tallinn investeerib käesoleval aas-
tal avalikesse hoonetesse kümneid 
miljoneid eurosid.   

Investeerimisvõimekus sõltub ko-
haliku omavalitsuse eelarvest. Tallin-
nal on tänu oma maksumaksjatele se-
ni läinud hästi. Sarnaselt linnakodani-
kega kaotab paraku ka omavalitsus käi-
bemaksu tõusust tulenevalt oma ostu-
jõus. Kõrgem käibemaks muudab koo-
lide ja lasteaedade ehitamise, aga ka 
muude teenuste ostmise kallimaks. Kui 
majanduses on keerulised ajad, peab 
avalik sektor asuma tellija rolli, et an-
da tööd ja leiba ehitussektorile. Tallinn 
püüab seda vastutsüklilisust järgida.

Vaatame lähemalt, mis on ootamas 
Nõmmel, kus olulisim märksõna on 
investeerimine haridushoonetesse. 
Mitmed Nõmme koolid ja lasteaiad 
saavad lähiaastatel uue väljanägemise. 

Üheks näiteks on 2025. aastal val-
miv Hiiu kool. 1927. aastal valminud 
3-korruseline miljööväärtuslik hoone 
läbib tervikrenoveerimise ja kohanda-
takse sobivaks ning nüüdisaja nõuete-
le vastavaks koolihooneks. Vana juur-
deehitis koos spordisaaliga lammuta-
takse ning selle asemele tuleb täna-
päeva nõuetele vastav õpihoone koos 
spordisaaliga. Hetkel on projekteeri-
mistingimused väljastatud ja ehitus-
luba taotlemisel. Investeeringu kogu-
maksumus on ligi 12 miljonit eurot.

Ettevalmistamisel on ka Nõmme 
põhikooli ideekonkurss, kus projek-
teerimiseks on kavandatud 650 000 

eurot, koolimaja peaks avatama 2027. 
aasta alguses.

Paljud linna lasteaiad on juba saa-
nud uue ilme, paljud on veel oma jär-
ge ootamas. Männimudila vana hoo-
ne võtsime maha ja uue A-energia-
klassiga hoone sarikapidu on peetud. 
Tegemist on esimese puitkonstrukt-
sioonehitisega, mille linn tellib. Ligi 
9,4 miljonit eurot maksva maja ava-
mine peaks toimuma juba käesoleva 
aasta lõpus. 

Männiku lasteaia asemele valmib 
tänavu novembriks modernne bassei-
niga lasteaed.

Haridushoonete kõrval saab oma 
osa ka kultuur – poole miljoni euro 
ulatuses Nõmme kultuurikeskus ja Ra-
humäe kalmistu ajaloolise teenindus-
hoone ümberehitus 1,5 miljoni eest.

TIIT TERIK

Kuidas toimib Nõmme Sõnumite kojukanne? 
Miks ja millal jõuab reklaam Sinu postkasti? 
Lisaks ajalehtedele ja muule perioo-
dikale potsatab enamikule meist har-
vem või tihemini postkasti ka erinevat 
reklaami ja turundusmaterjale. Kui-
das need sinna jõuavad, kas nendest 
saab loobuda ja kuidas on reklaamle-
hed seotud linnaosa lehega?

Kuidas reklaam  
komplekteeritakse?
Turundusmaterjal komplekteeritak-
se masinal vastavalt postikulleri kan-
deringidele ja sihtgruppidele pakki-
desse, mis siis postkastidesse viiakse. 
Koos reklaamiga toimetatakse koha-
le ka Nõmme Sõnumid. Kui postkas-
til on peal reklaamist loobumise klee-
bis, siis sinna postkasti reklaamipak-
ki ei panda. 

Riigi ja kohaliku omavalitsuse ava-
liku teabega materjalid, sealhulgas 
Nõmme Sõnumid jõuavad postkasti 
ka pärast kleebise paigaldamist. 

Samuti ei kuulu reklaamlehtede 
alla adresseeritud reklaam ehk too-
tekataloog või muu turundusvälja-
anne käib regulaarselt inimese ni-
mele. Kui soovitakse taas reklaam-
teateid saata, tuleb postkastilt klee-
bis lihtsalt eemaldada ja Omnivat sel-
lest teavitada.

Kleepsuga või kleepsuta?
Ühe lihtsa vormi täitmisega saab loo-
buda postkasti saabuvast reklaamist. 
Omniva kodulehel tuleb selleks täita 
vorm (www.omniva.ee/era/abiinfo/rek-
laamivorm) ja Omniva saadab kleep-
su, mille saab postkastile kleepida. Pä-
rast kleebise paigaldamist postkastile 
ei pane postiljon sinna enam reklaam-
lehti, kuid Nõmme Sõnumid tuuakse 
postikulleriga siiski kenasti postkasti. 
Juhul, kui postkastil on ise kirjutatud 
või joonistatud kleeps, siis see pole siis-
ki piisav, et arvata postkasti omanik 
reklaamisaajate hulgast välja. Juhul, 
kui kleeps on aja jooksul kulunud või 
tuhmunud, saab Omnivast uue tellida. 

Kui lehte ei saabu, pöördu otse 
lehekandja ehk Omniva poole
Nõmme piirkonnas teenindavad klien-
te igapäevaselt mitmed postikullerid, 
kes toimetavad oma tuttavatel kande-
ringidel. Kuid peamiselt viiruste hoo-
ajal, aga ka inimeste vahetumisel võib 
juhtuda, et mõni postkast jääb asenda-
jal kahe silma vahele või ei tunne pos-
tikuller teise kanderingi erisusi. Mõ-
nikord ei tea asendaja ka varasemaid 
kokkuleppeid, mis postikuller ja post-
kasti omanik on omavahel teinud.

Lehekande- ja ka muude murede 
puhul on kõige mõistlikum pöördu-
da esimesel võimalusel Omniva poo-
le – mida kiiremini info edastatakse, 
seda kiiremini on võimalik reageeri-
da ja kliendi mure lahendada. Mure-
de ja probleemide korral peaks ühen-
dust võtma Omniva klienditeenindu-
sega kas helistades 661 6616 või kir-
jutades info@omniva.ee.

Levinuimad põhjused,  
miks leht ei jõua elanikeni

 Postkastile puudub ligipääs: trepi-
koja võtme, koodi, kiibi puudumi-
ne; takistused (maha kukkunud 
puud, hanged) postkasti ees. 
 Postkasti mõõdud ei võimalda kir-
jast suuremat formaati postitada.
 Postkast pole nähtav (halvasti val-
gustatud kohas, nurga taga).
 Mõnikord on hoovis koer, kelle tõt-
tu postikuller ei julge aiale lähene-
da. Sellisel juhul palume postkast 
asetada turvalisemasse asukohta.
 Ühise postkasti puhul peaks see 
olema märgistatud kõikide aadres-
sidega, mis sinna kasti lähevad, vas-
tasel juhul pannakse sinna ainult 
üks eksemplar Nõmme Sõnumeid.

OMNIVA

22. aprillil algab punaste kottide äravedu
Nõmme linnaosa valitsus on üle 20 
aasta toetanud kohalikke elanikke, 
viies igalt kinnistult ära kuni 1,5 m3 
haljastusjäätmeid. «Möödunud aastal 
registreerus kampaaniale üle 4600 
kinnistu ning sarnast kogust eeldame 
ka sel hooajal. Esimese kahe nädala-
ga on registreerunud ligikaudu 3000 
kinnistut,» sõnas linnamajanduse osa-
konna juhataja Emil Vinkman.

Lehekottide jagamine toimub veel 
viimast nädalat (12. aprillini) tööpäevi-
ti linnaosavalitsuse infosaalis (Valde-
ku 13) E–N 8.15–17 ja R 8.15–16 ning 
nädalavahetusel Valdeku saun-spor-
dihoones (Valdeku 15) L–P 15–20. Iga 
kinnistu kohta antakse 10 lehekot-
ti. Lehekottidele järele tulles palume 
kaasa võtta isikut tõendav dokument.

«Lumikate saabus viimaste aastate-
ga võrreldes veidi varem ning oli püsi-
valt maas veebruari lõpuni. Aprill on 
paras aeg värskes kevadõhus sügisel 

maha jäetud või talve jooksul kogune-
nud orgaanika kokku koguda,» kut-
sub Vinkman nõmmelasi oma aedu 
korrastama.

 Kottidesse võib panna aia- ja haljas-
tusjäätmeid.
 Kottidesse ei sobi puuoksad, täna-
vapühkimise jäätmed, lemmikloo-
made väljaheited, köögi- ja puuvil-
jade koorimisjäägid, tahked või ve-
delad toidujäätmed.

Punaste kottide äravedu algab 22. ap-
rillil ja kestab neli nädalat.

 Lehekotid palume hoida äraveo al-
guseni oma kinnistul. 21. aprillil 
palume lehekotid tõsta aia taha.
 Vedu alustatakse suuremate täna-
vate äärest (Vabaduse pst, Männi-
ku tee, Kadaka pst, Hiiu tn, Valde-
ku tn, Õie tn ja Pärnu mnt) ning 
seejärel sisekvartalitest.
 Ära veetakse ainult Nõmme linna-
osa valitsuse antud punased kotid. 

Küsimuste korral võib helistada Nõm-
me linnaosa valitsuse infonumbril 645 
7333. 
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Punased lehekotid tuleb aia taha tõsta 21. aprillil.
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LÜHIDALT

TEADAANNE

PILTUUDIS

Nõmme sotsiaalmaja kuulutab 
välja avaliku kirjaliku enampak-
kumise äriruumide (88,2 m²) üü-
rile andmiseks.

Tallinna linnavolikogu 13.06.2013 
määrusega nr 32 kinnitatud «Lin-
navara kasutusse andmise korra» ja 
Nõmme linnaosa vanema 18. märt-
si 2024 korralduse nr T-26-1/24/29 
alusel kuulutab Nõmme sotsiaalma-
ja välja avaliku kirjaliku enampakku-
mise aadressil Pihlaka tn 12 (Nõm-
me sotsiaalmaja) äriruumide nr 1-7, 9 
ja 21, üldpinnaga 88,2 m², üürile and-
miseks. 

Pakkumiste esitamise tähtaeg on hil-
jemalt 12. aprillil 2024 kell 10. 

Äriruumidega saab tutvuda eelneval 
kokkuleppel kas telefonil 659 3240 
või sotsiaalmaja@nomme.ee. 

Pakkumise tingimused on avaldatud 
Tallinna veebilehel www.tallinn.ee/
et/ametlikud-teated.

FB KÜSIMUS

APRILLIKUU KÜSIMUS
Kas punased lehekotid on vaja-
likud või peaks Nõmme LOV sel-
lele kuluva 100 000 eurot muja-
le suunama?

see raha tuleks suunata mujale
punaste lehekottide kampaania 
on vajalik

Külasta Nõmme Facebooki lehe külge 
ja anna meile teada.

78%
sibulakoortega

22%
poes  

müüdavate 
värvidega

Iga kuu küsime Nõmme Facebooki 
lehel küsimuse ja Nõmme Sõnumi-
tes avaldame kokkuvõtte.

Aprill on veteranikuu
1. aprillil algab 11. korda Sinilillekampaa-
nia «Anname au!», millega kutsutakse 
kaitseväe ja kaitseliidu veteranide tun-
nustamiseks kandma sinilillemärki.

Veteranikuu sündmuste kohta saab 
lisainfot: www.annameau.ee.

Kampaania tooteid saab soetada ka 
Nõmme linnaosa valitsuse infolauast.

Jäätmete kogumisring 
Nõmmel on 12. mail
Pühapäeval, 12. mail saavad Nõmme 
elanikud tasuta, mugavalt ja keskkon-
da säästvalt üle anda kodumajapida-
mises tekkinud ohtlikke jäätmeid ning 
kasutuskõlblikke esemeid. Tallinna Jäät-
mekeskus korraldab ohtlike jäätmete ja 
kasutuskõlblike esemete kogumise sar-
naselt sügisel toimunuga kõikides pea-
tumispaikades.

Märtsis küsisime: kuidas teie peres 
mune värvitakse?

Alustatakse Ilmarise rulapargi 
rekonstrueerimist
18. märtsil väljastati ehitusluba Il-
marise tänavaspordiala uuendami-
seks. Aastaid äärmiselt halvas olu-
korras olnud rulaparki ootab ke-
vadsuvel ees põhjalik uuenduskuur. 

Möödunud aastal viis Nõmme 
LOV läbi riigihanke leidmaks pro-
jekteerija ja ehitaja Ilmarise rulapar-
gi ja korvpalliväljaku rekonstrueeri-
miseks. Kuigi mõne aasta tagused es-
kiisid hõlmasid ka lainerada, on sel-
lest antud asukohas loobutud, et väl-
jak mahuks olemasolevatesse mõõ-
tudesse ning ei peaks ümbritseva-
le kaitsealale laienema. Projekteeri-

mise käigus selgus, et vajalik on ka 
ala valgustus täiendavalt üle vaada-
ta ning seetõttu venisid tööd käes-
olevasse aastasse. 

Nüüdseks on ehitusluba väljas-
tatud ning käivad ettevalmistused 
ehituse alustamiseks. Projekteeri-
mis- ja ehitustöödeks on eraldatud 
258 500 eurot. 

Olemasolevat vineerist elementi-
dega rulaparki on aastate vältel üri-
tanud parandada nii linnaosa valit-
sus kui ka pargi kasutajad, kuid kah-
juks on see praeguseks täielikult 
amortiseerunud. NS

Tallinnas Pääsküla depoos esitleti märtsi alguses postmarki «Elektriraudtee 
100», sellega sai ühtlasi alguse ka Elroni 100. juubeliaasta. Margi «avasid» 
margikunstnik Jaan Saar, Omniva juhatuse esimees Mart Mägi ja Elroni juha-
tuse esimees Lauri Betlem. Esitletud margiplokk koosneb kolmest margist, 
millel on kujutatud tänapäevane ning 100 ja 50 aasta tagused elektrirongid.
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 21. aprillil toimub traditsioonili-
ne 99. Rabajooks. Rabajooksu 
stardipaik on vanas tuttavas ko-
has Pääskülas, Suvila ja Kalda tä-
nava ristmiku läheduses. Esime-
ne ühisstart antakse kell 11 hom-
mikul.

Rabajooksu idee sündis 50 aastat ta-
gasi, initsiatiiv tuli tervisejooksjatelt 
ning eesmärk oli populariseerida jook-
su kesk- ja vanemaealiste hulgas. Ülla-
tusena sai jooks populaarseks ka koo-
linoorte seas ja Rabajooksust on saa-
nud Nõmme spordiüritus kogu perele.

Traditsioonide väärtustamine on 
Nõmmele omane ja Rabajooks on üks 
näide sellest. «Esimene rabajooks toi-
mus 6. aprillil 1974 aastal. Harku rabas 
kevadel ja sügisel toimuvast jooksust 
on saanud aja jooksul tõeline Nõmme 
sümbol. Jooksmas käiakse kogu pere-
ga põlvkondade üleselt,» sõnas Nõm-
me linnaosa vanem Karmo Kuri, kes 
ise osalenud paarikümnel jooksul. «Tä-
na ei saa ma kindlusega öelda, et koh-
tume 21. aprilli jooksul, sest olen sa-
maks ajaks kutsutud ka reservõppe-
kogunemisele. Eeldusel, et käesoleva 
kevade jooksul ei trehva, siis kindlasti 
kohtume juba sügisel maagilisel 100. 
rabajooksul.»

Algusest peale korraldatakse jook-
su kaks korda aastas – nii hooaja alus-
tamisel kui ka lõpetamisel. Lihtne ar-
vutus – 50 x 2 – näitab, et sel aastal on 

Rabajooksul suur juu-
bel. Nii pikkade tradit-
sioonidega jooksu Eestis 
teist ei leidu. Suur juu-
belijooks peetakse 13. 
oktoobril.

Rabajooksul po-
le võistlejanumbreid 
ega kiipidega ajavõttu. 
Start on avatud kell 11–
12, rajale lastakse iga 
viie minuti tagant. Fi-
nišis saab igaüks oma 
aega elektrooniliselt 
tabloolt vaadata. Finiš 
suletakse kell 13. Esi-
meses ühisstardis star-
tinute vahel selgitatak-
se välja kolm parimat 
meest ja naist ning 
2011. a või hiljem sün-
dinute vahel kolm kiireimat poissi 
ja tüdrukut. Esikolmikuid autasus-
tatakse kinkekottidega. 

Auhinnad kohalikelt  
ettevõtetelt
Rabajooksust osavõtt on kõigile tasu-
ta. Osavõtjakaardi saab täita enne star-
ti kohapeal. Kellel esikolmikusse jõud-
miseks lootust pole, võib selle kohe 
loosikasti loovutada. Kõigi osavõtja-
kaartide vahel loositakse välja küm-
mekond auhinda. Juba on teada, et 
kingituste hulgas leidub kinkekaar-
te ja soodustusi kohalikelt restora-

nidelt. Oma õla on alla 
pannud Apollo kino ja 
ajakiri Jooksja. 

Hea Nõmme ettevõt-
ja, kui sul on võimalik 
Rabajooksu auhindades-
se panustada, võta ühen-
dust kylli.varnik@tallin-
nlv.ee. Oodatud on too-
ted, kinkekaardid, soo-
dustused. 

Esimesed 1000 lõpeta-
jat saavad traditsioonili-
se Rabajooksu vimpli, 
mis iga kord on erineva 
kujundusega. Nii mõnel-
gi nõmmekal on ette näi-
data muljetavaldav vimp-
lite kollektsioon. Täna-
vu on vimpli kujunda-
nud nõmmekate poolt 

armastatud kunstnik Kadri Roosi. 

Auto jäta pigem koju
Rabajooksule tasub tulla võimalu-
sel jala, jalgratta või ühistranspordi-
ga, sest parkimisvõimalused on piira-
tud, stardi-finišiala lähedusse autosid 
parkida ei saa. Palume autosid met-
savööndisse ja haljasaladele mitte par-
kida! Soovitame oma sõidukid parki-
da Kadaka puiestee ja Õitse tänava va-
helisele Kalda tänava lõigule, Tihniku 
tänavale või Tähetorni tänava äärses-
se kergliiklustee parklasse. Jalgratta-
ga tulijatele on võistluspaigas olemas 

rattaparkla, kuid sõiduvahendi lukk 
tuleks endal kaasa võtta. 

Kohapeal jagab tasuta sooja teed 
Nõmme malevkond ja naiskodukaitse 
Nõmme jaoskond. Ökoloogilise jalajäl-
je minimeerimiseks on tarvitusel kor-
duvkasutatavad jooginõud Topsirin-
gilt. Finišipaigas pakuvad kehakinni-
tust Kõhuorjad ja Pagaritänav värskete 
saiakestega. Rabajooksul saab toetada 
kaitseväe ja kaitseliidu veterane ning 
nende lähedasi, ostes sinilillesümboo-
likat naiskodukaitse vabatahtlikelt. 

Laste rahvajooks 20. aprillil
Laupäeval, 20. aprillil toimub samas 
Tallinna spordiseltsi Kalev korraldatud 
laste rahvajooks, kuhu oodatakse lap-
si vanuses kuni 12 eluaastat. Jooksule 
registreerida tuleks https://programm.
ee/lastejooks-reg/ vähemalt päev enne 
jooksu toimumist.

Üritus algab kell 11, kui jagatak-
se välja rinnanumbrid. Sellele järg-
neb võistluste avamine ja soojendus-
võimlemine koos Jänese & Hundiga.

Kell 11.40 alustatakse jooksude-
ga. Esimesena pääsevad 200 m rajale 
3–6-aastased poisid ja tüdrukud. Kell 
12.10 toimub 400 m distants 7–10-aas-
tastele lastele ja kell 12.40 600 m dis-
tants 11- ja 12-aastastele lastele. Au-
tasustamine toimub kohapeal pärast 
jooksu lõppu. Kõik registreerunud saa-
vad lõpetamisel medali.

KÜLLI VÄRNIK

99. rabajooks –  
jooksuhooaja avapauk

Igal aastal osalevad Rabajooksul tuhanded inimesed – noored ja vanad, nii Nõmmelt kui ka kaugemalt. Mõned lähevad rajale isiklikke rekordeid purustama, 
aga paljud tunnevad lihtsalt rõõmu looduses liikumisest.
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 Ove Sanderit teab enamik nõm-
mekaid, kindlasti need, kes Ra-
hu kirikusse sattunud. Nõmme 
Rahu koguduse peaõpetaja on 
ta olnud 25 aastat ja nüüd on see 
aeg ümber saamas. Ajasime te-
maga juttu kuu enne piiskopiks 
pühitsemist.

Kuidas ja millal Nõmmele sattu-
site?
Selles ei olnudki justkui sattumist ja 
juhuslikkust, vaid selgelt tajutav Juma-
la juhtimine ja kutse. Tulime perega 
USA-st tagasi 1998. aastal ning asusi-
me Liinaga tööle EELK Usuteaduse Ins-
tituudi pastoraalseminaris. Juba meie 
esimesel tööaastal hakkasime kuul-
ma jutte, et me võiksime tulla Nõm-
mele. Kuivõrd aga meile väga meeldis 
meie töö vaimulike koolitamisel, siis 
ei võtnud me seda kutsumist eriti sü-
damesse. Mida enam meid kutsuti, se-
da enam tundus, et see ei ole meie tee. 

Ent siis juhtus midagi, mida on ras-
ke inimlikult seletada. Nimelt helistas 
mulle üks Nõmme Rahu kirikuvanema-
test ning küsis, kas tuleksin Nõmmele 
õpetajaks, ning eneselegi arusaamatult 
vastasin, et jah, ma tulen. See kutsutu-
se tunne on mind Nõmme mändide all 
saatnud kõik need 25 aastat.

Mulle meeldivad Nõmme inime-
sed, nad on väga suhtlemisaltid ning 
tihtipeale tehakse seda tassi kohvi ja 
koogi juures. Seepärast oleme ka Ra-
hu kirikus pakkunud võimalusi just 
natuke intiimsemaks koosolemiseks, 
kui seda pakub tavapärane kiriku for-
maat. Igal pühapäeval, v.a küll suve-
kuud, toimuvad meil koguduse juu-
res kohvilauad. Samuti on head ja pa-
remat laudadel, kui koguneb meile 
Nõmme 80-ste Klubi või kui Kristlikud 
Raudteelased peavad oma piiblitunde.

Pole just tavaline, et Nõo reaal-
kallakuga gümnaasiumi lõpeta-
ja valib erialaks teoloogia. 
Ega vist see tõesti väga tavaline ei ole, 
aga samas on meil päris palju vaimu-
likke, kellel on reaaltaust. Kusagil kau-
gemal ja kõrgemal saavad reaal- ja hu-
manitaarteadused kokku ning võivad 
väga viljakalt koos eksisteerida ning 
teineteist täiendada. Huvitaval kom-
bel on paljud maailma tippreaalid re-
ligioossed inimesed.

Kelleks tahtsite lapsena saada?
Siin on mul sarnasus Nõmme ühe endi-
se linnaosavanema ja hea sõbra Urmas 
Paetiga, me mõlemad tahtsime saada 
lapsena rongijuhiks. Tema saatuseks ja 
kutseks on saanud Euroopa poliitiline 
suunamine, minu omaks siis inimes-
te vaimulik suunamine ning sel teel 
edasi aitamine. Võib öelda, et mõnes 
mõttes oleme Urmasega natuke ron-
gijuhid ka oma praegustes tegemistes.

Kuidas sattusite teoloogiat õp-
pima?
See oli tõepoolest üsna suur pööre. 
Nõost tulnuna valisin edasiõppimi-
seks TPI mehaanikateaduskonna au-
tonduse eriala, ent see õppimine jäi 
üsna lühidaks. Üks põhjus oli kind-
lasti noore inimese kõrge enesehin-
nang – et kui olid ikkagi Nõos kõrge-
ma matemaatika juba läbinud 9. klas-
sis ning sind pannakse lihtsaid toot-

misalaseid töid tegema, siis ei tundu 
see mõttekas. Aga põhjusi oli teisigi. 

Otsustasin viia oma paberid sisse 
konsistooriumisse (nii kutsuti toona 
EELK Usuteaduse Instituuti) ning tege-
likult armusin sellesse kooli esimesest 
silmapilgust. Mis mulle eriti meeldis, 
olid õppejõudude ja üliõpilaste oma-
vahelised suhted. Õppejõud nimeta-
sid meid juba päris algusest kaasvõit-
lejateks või kolleegideks. Ja muidugi 
see, et need õppejõud olid väga tuge-
vad humanitaarid, nende teadmised 
ja võõrkeelteoskus oli muljetavaldav.

Mis on kristluses sellist, mis teid 
tõmbas?
Siin on päris palju asju. Kristluse kesk-
punktiks on armastus, armastus Ju-
mala ja kaasinimeste vastu. Armas-
tus aga on midagi sellist, mille kohta 
ei saa me kunagi öelda, et seda oleks 
ülemäära palju. Eriti veel tänasel päe-
val, sest nende kriiside keskel vajame 
me ju veelgi enam üksteise toetamist, 
hoolimist ja armastust. Just sellist ar-
mastust võib inimene kogeda Juma-
lalt ning armastada Teda vastu. Ja pal-
juski saame väljendada oma armas-
tust Jumalale just kaasinimese kau-
du, püüdes mõista, aidata ja toetada. 
Ning saada armastust inimeste kau-
du vastu. Seega armastus on see, mis 
tõmbas ja tõmbab igat inimest tõeli-
se kristluse suunas.

Olete EELK Usuteaduse Instituu-
di rektor. Kui populaarne on teo-
loogia noorte hulgas?
Teoloogia oma klassikalises mõttes ei 
ole hetkel noorte hulgas populaarne, 
küll aga on populaarsed nt religioo-
niuuringud, mida õpetatakse Tartu 
Ülikoolis. Ilmselt on üks põhjus sel-
les, et teoloogia õppimine nõuab pä-
ris suurt pühendumist, pean eriti sil-
mas klassikalisi keeli. Teoloogia ei pa-
ku otseselt ka tugevat tööturu vaadet, 
kuigi meil töötab täna teolooge väga 
erinevatel elualadel riigi tippjuhtideni 
välja. Teoloogid leiavad peamiselt tööd 
kas õppeasutustes või kirikus, kuid just 
kirikus ei ole täna palgatingimused sel-
lised, mis rahuldaksid noort inimest. 
Võib-olla teoloogia eeldab natuke küp-

semat isiksust, seda näitab ka tänases 
Usuteaduse Instituudis õppija keskmi-
ne vanus, milleks on 48 aastat.

Millest tuleneb, et Eestis on prae-
gu populaarne oikumeenia? 
Kas ta just populaarne on, seda ma 
võib-olla ei julgeks väita. Küll aga võib 
öelda, et erinevate kirikute ja kogu-
duste inimesed ja juhid saavad meil 
hästi läbi. Olles paar aastat töötanud 
kaasa Eesti Kirikute Nõukogus, võin 
seda omalt poolt kinnitada. Ilmselt on 
siin üks põhjus just ajalooline – nõu-
kogude ajal, kui kristlased olid taga-
kiusatud, pidime ju kõik kokku hoid-
ma. Ja see kokkuhoidmine on kandu-
nud tänu Jumalale tänasesse päeva.

Miks eestlased on usuleiged? Kas 
tulevikku vaatavalt on oodata re-
ligiooni tähtsuse taastumist või 
hajumist?
Ei, eestlased ei ole usuleiged, minu ar-
vates on tegu ühe maailma usklikuma 
rahvaga, ja seda ilma igasuguse iroo-
niata. Küll aga on eestlased ühed kiri-
kukaugemad inimesed ning selleks on 
omad põhjused, vähe tähtis pole siin 
meie ajalugu. Tänapäeva kiriku mu-
reks on võib-olla see, et keel – meie 
väljendusviis ja mõtteparadigmad – ja 
teemad ei ole ehk need, mis oleks tä-
nasele inimesele kergesti mõistetavad. 
Peapiiskop on täie tõsidusega juba pi-
kemalt tähelepanu juhtinud meie ini-
meste religioosse kirjaoskuse vajaka-
jäämistele. Abiks oleks siin religiooni-
õpetus, kuid selle sisseviimisega on 
teadupärast omad raskused. Nimelt 
pole aru saadud, et tegu ei ole kirik-
liku misjonitööga, vaid elementaarse 
religioosse kirjaoskuse edasiandmise 
püüdega. Religioon iseendast ei haju 
kuhugile sel lihtsal põhjusel, et inime-
ne Jumala loominguna lihtsalt on reli-
gioosne. Kui vaadata avatud silmade-
ga maailmas toimuvat, siis seda saab 
paljuski mõista religioosselt ning re-
ligiooni roll maailmas on tõusuteel, 
ilmselt ka Eesti ei ole siin erand.

Kas teete pingutusi, et kirikut po-
pulariseerida või leiavad inime-
sed ise tee teieni?

Eks tule mõlemat teha – püüda sel-
gitada inimestele mõistetavas keeles, 
et mis kirik ja tema sõnum on, kuid 
samas maksab vaimulik tõde, et kui 
valgus on tõeline, siis selle juurde lei-
takse alati tee. Kindlasti tuleb meil ki-
rikus vältida odavat reklaami, rääki-
mata manipulatsioonist, et kuidagi 
inimesi saada. Kiriku juures maksab 
alati vabadus ning kui on tunda juba 
väiksematki survestamist, siis pole te-
gu õigete asjadega.

Kas kirikus kontserdil käimine 
on juba samm jutlusele tuleku 
suunas? 
Kui võtta kokku inimesed, kes on käi-
nud meie jumalateenistustel ja vai-
mulikel talitustel, siis nende arv üle-
tab kindlasti meie pühakojas kontser-
dil käinute arvu. Aga kontserdil käi-
mine on vaieldamatult väga oluline 
ning olen õpetajana väga tänulik, et 
neid inimesi on olnud läbi aastate vä-
ga palju. Ja nii mõnelegi on see olnud 
oluliseks sammuks selles suunas, et 
saada kiriku liikmeks või paluda ki-
rikult erinevaid talitusi. Kui jumala-
teenistusel käimise lävepakk võib tun-
duda kuidagi kõrgemana, siis kiriku-
kontserdile tulemine on palju jõuko-
hasem.

Kuidas sünnib jutlus?
Siin on mitmeid momente ning see 
sõltub samuti konkreetsest jutlusta-
jast. Ühine on luterlike vaimulike pu-
hul see, et me lähtume igal pühapäe-
val ja kirikupühal meile ette antud pü-
hakirja tekstidest. See, kas ja kui palju 
kasutatakse lisamaterjale, piibli kom-
mentaare või teisi selgitusi, sõltub jut-
lustajast endast. Minule on olnud vä-
ga oluline, et mida antud tekst tähen-
dab mulle endale. Kuidas see mind kõ-
netab? Milliseid mõtteid ja tundeid ta 
minus tekitab? 

Olen kogenud seda, et kui püüan 
öelda midagi isiklikumas plaanis Ju-
mala ajatu Sõna kohta, siis võib see 
puudutada teisigi. 

Väga oluline on seegi, et jutlus 
oleks ka kaasaegne ning püüaks Ju-
mala Sõna valguses analüüsida täna-
se päeva olulisi teemasid.

Kui oluline on teie jaoks diakoo-
niatöö ja selle järjepidevus?
Diakooniatöö ja kiriklik sotsiaaltöö 
on vägagi olulised. Hea ja toetav sõ-
na on omal kohal, kuid samas on täh-
tis, et need sõnad leiavad väljenduse 
tegudes, kristlikus hoolekandes. Ole-
me Nõmme Rahu koguduses aastaid 
püüdnud Jumala abiga diakooniatööd 
teha, olgu see siis Toidutare või Hin-
gehoiu valve. 

Peagi pühitsetakse teid piisko-
piks. Mida piiskopiks saamine 
teie elus muudab?
Ega ei tea ju täpselt ette, aga küllap 
see muudab üsna palju nii seest- kui 
ka väljastpoolt. Seestpoolt tähendab 
see muudatust vaimuliku teenistus-
likus identiteedis, preestrist saab Ju-
mala Püha Vaimu toimel piiskop. Piis-
kopi ülesanded ja funktsioon on eri-
nevad võrreldes preestri ehk kiriku-
õpetaja omaga.

Päris selgelt muutub aga minu tee-
nimispilt. Mind ja mu häid kolleege 
piiskop electus Marko Tiitust ja Anti To-
plaant pühitsetakse piiskopi ametis-
se jüripäeval. Minu vastutusalaks jää-
vad Põhja-Eesti kogudused ning dias-
poraa ehk eestlaste vaimulik teenimi-
ne väljaspool meie kodumaad. Teeni-
mine Nõmme Rahu koguduses kogu-
duse peaõpetajana lõpeb tänujumala-
teenistusega Rahu kirikus 9. juunil.

Olete Nõmme Rahu kogudust juh-
tinud 25 aastat. Kellest saab teie 
järglane?
Hetkel ei ole veel selge, oleme prae-
gu uue vaimuliku valimise protsessis. 
Valik ise tehakse koguduse nõukogu 
poolt 5. mail ning uue õpetaja ame-
tisse pühitsemine on praegu planee-
ritud 30. juuniks. Olen veendunud, et 
Jumal leiab hea ja väärika vaimuliku 
teenima viienda vaimulikuna Nõmme 
Rahu 102-aastast kogudust.

KÜLLI VÄRNIK

NÕMMEKAS

OVE SANDER
Nõmme Rahu koguduses aastast 1999.

Kolm asja, mis Nõmmel meeldib
 Inimesed, Nõmme inimeste kultuu-
rilembus ja vaimsed huvid. 
 Loodus – olen kindel, et kui ma siit 
lähen, ei unune mul kunagi Nõmme 
mändide vaevu sõnadesse pandav 
lõhn kesksuvisel päeval. 
 Nõmme ajalugu, Glehnide perekon-
na pärand.

Üks asi, mida Nõmmel muudaksite 
 Võib-olla oleks see Nõmme keskus, 
mis minu mälestustest 1980-ndate 
lõpust on suures piires samaks jää-
nud. Ma ei arva, et siit peaks liiklu-
se päriselt ära viima, aga inimeste-
le annaks ma küll rohkem võimalu-
si, pean silmas midagi linna keskväl-
jaku sarnast. 

Ove Sander: religiooni roll maailmas on 
tõusuteel, ilmselt ka Eesti ei ole siin erand

Palmipuudepühal, 24. märtsil pidas Ove Sander jutlust Toronto Peetri kirikus.
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 Anna ja Allar Levandi: Eesti priori-
teediks pole tippsport (jaanuar)
 Tiit ja Maris Pruuli: Eesti üle on ker-
ge uhke olla (veebruar)
 Joonas Hellerma: Nõmme võiks olla 
Tallinna visiitkaart (märts)
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Kogukonnaüritus Roheliste Väravate 
Tänav toimub 26. mail Liival
Nõmme traditsiooniline kogukonnapi-
du Roheliste Väravate Tänav toimub sel 
aastal pühapäeval, 26. mail kell 10–16 
Liiva raudteejaama piirkonnas. Ürituse 
põhirõhk on avatud aedades toimuva-
tel kontsertidel, näitustel, kohvikutel, 
garaažimüükidel ning ekskursioonidel. 

Meil on hea meel, et seekordsel 
sündmusel saame toetuda Liiva küla-
seltsi teadmistele oma kodukandist. 

Traditsiooniliselt leiab Roheliste Vä-
ravate Tänavalt igaüks endale meele-
pärast tegevust, sest loomulikult on 
avatud käsitöömeistrite ja mahetoot-
jate tänavalaat ning lasteala koos las-
tekirbukaga. Lisaks kontserdid ava-
tud hoovides ja lastelaval ning palju 
muud põnevat. 

Keskkonnale mõeldes kutsume 
kodukohvikud ühinema üleskutse-
ga pakkuda oma joogi- ja sööginõu-
dega tulijatele allahindlust, et vähen-
dada ühekordsete nõude kasutamist! 
Ideega on juba ühinenud traditsioo-
niliselt heategevuskohvikut korraldav 
Moto-Muttide Puhvet, mille liikmed 
WIMA Estoniast tutvustavad huvilis-
tele oma raudratsusid. 

Olete kõik oodatud kogukonna-
peole Liiva raudteejama lähitänava-
tel: Mahla, Õnne, Orava, Risti, Rat-
ta, Rulli, Pedaja, Saeveski tänaval ja 
Kalmistu teel, mis jäävad raudteejaa-
ma lähedusse. Kes kohalikest tunneb 
soovi organiseerimistöös kaasa lüüa, 
on südamest teretulnud endast mär-

ku andma. Samuti on oodatud kõik 
Liiva raudteejaama piirkonnas elavad 
nõmmekad oma hoove avama – ol-
gem siis julged võimalust kasutama! 

Roheliste Väravate Tänavat korral-
dab ühendus Loov Nõmme. Kõige värs-
kemat infot ürituse kohta saab Loov 
Nõmme kodulehelt ning Facebookis 
avatud Roheliste Väravate Tänava le-
helt, kus ilmub vahetult enne pidu 
täpsem kava.

Projekti on rahastatud kohaliku 
omaalgatuse programmi ja Nõmme 
LOV vahenditest.

Kohtumiseni Roheliste Väravate 
Tänaval!

ÜLLE MITT, 
ühendus Loov Nõmme

 Kalendrikevad on käes ja peagi 
saabub Nõmmele ka meie oma-
nimeline, Nõmme Kevad, mille 
ettevalmistused juba käivad. De-
tailne ülenõmmeline kava on veel 
kokku panemata, kuid 23.–26. 
mail toimub igale maitsele ja va-
nusegrupile erinevaid tegevusi. 

Nii on juba teada, et neljapäeval 23. 
mail näitavad Nõmme Maja juures 
oma tegevusi Vaba Aja Keskuse huvi-
ringid ja toimub ka nende korralda-
tud laat. Päevale lisab vürtsi Nõmmel 
tegutsev tsirkusestuudio Folie. 

Reedel 24. mail on aga Nõmme tu-
rule asja lasteaialaste vanematel ja va-
navanematel, sest seal astuvad oma 
kavaga üles Nõmme lasteaedade lap-
sed. Lisaks pakub turg ise lastele tege-
vust, kus mõnegi huvitava tegelasega 
kohtumine pakub äratundmisrõõmu 
lastele ning viib lapsepõlveradadele 
ka vanavanemad. Päeva lõpetab Nõm-
me kultuurikeskuses igati pilku köi-
tev tantsustuudio Alhambra. 

Laupäeval, 25. mail toimub tradit-
siooniline Rabatorni kontsert, kus ela-
must pakub Ines Trio. Tegevust jagub 
ka Pääsküla noortekeskuse juures, kus 
päeva lõpetab Vanalinna Hariduskol-
leegiumi noortebänd, mille koosseisus 
on kaks Nõmme noort. Siinkirjutaja 
jaoks on nende repertuaar väga am-
bitsioonikas, pakkudes nii aja- kui ka 
stiilirännakut. Nõmme Kevade kulmi-
natsiooniks on loomulikult pühapäe-
val, 26. mail toimuv Roheliste Värava-
te tänavafestival, ilma milleta Nõmme 
ei oleks Nõmme. Seekord toimub see 

Liiva raudteejaama ümbruse tänava-
tel. Nagu näha, siis tegevust toimub 
tõesti igale vanusegrupile ja maitsele. 

Kus, millal ja mida täpsemalt, sellest 
juba maikuu lehenumbris.

TIIT KRUUSALU

Nõmme Kevad läheneb TULEKUL

Riigikogu kutsub lahtiste uste päevale
Riigikogu tähistab laupäeval, 20. aprillil 
oma 105. sünnipäeva lahtiste uste päe-
vaga. Päev algab riigikogu esimehe ter-
vituse ja lossi rõdult kõlava kontserdiga. 

Toompea lossis toimuvad ekskursioo-
nid, fraktsioonides saab kohtuda saadiku-
tega ning avatud on pääs Pika Herman-
ni torni. 

Päevale annavad hoogu kultuuririkku-
se aastaga seotud tegevused. 

Mälumängus osalevad koolide ja riigi-
kogu võistkonnad. 

Üritused on tasuta. Kõik on oodatud rii-
gikokku kell 11–16. 

Arvutioskused selgemaks Nõmme raamatukogus
Ootame arvuti või nutiseadmega alles 
esmatutvust tegevaid seenioreid oman-
dama algteadmisi. Pakume tuge ka erine-
vate digimurede korral. Küsige raamatuko-

guhoidjalt individuaalset diginõustamist! 
Oma soovist andke meile teada kohapeal 
(Raudtee 68), tel 672 3858 või nomme@
tln.lib.ee Lepime kokku sobiva toimumisaja.

Kirjandusfestival Öökirju Hiiu pubis
Kolmapäeval, 10. aprillil on võimalus vee-
ta kaasahaarav ja loominguline kevadõhtu 
Hiiu pubis ning nautida värskeid proosa-
lõike autoritelt endalt. Sekka kuuleb lau-
le ja rahvalugusid!

Öökirjul astuvad üles tuntud prosais-
tid Kerttu Rakke, Olavi Ruitlane ja Mait 
Vaik, kes räägivad oma tegemistest ja 
kirjanikuelust kui sellisest. Lisaks loe-
vad nad ette katkendeid veel ilmumata 
teostest – pooleliolevatest romaanidest 
ja novellidest.

Kerttu Rakke on Eesti kirjandusest tege-
vus 1989. aastast, mil ajakiri Vikerkaar 
avaldas ta proosadebüüdi. Sellest ajast ala-
tes on ta kirjutanud lühiproosat, romaane, 
aga olnud tegev ka telesarja «Kodu keset 
linna» stsenaristina ning avaldanud elu-
looraamatuid ja lastekirjandust.

Olavi Ruitlane on nii eesti kui ka võro kee-
les kirjutanud luulet, laulutekste, romaane 

ja näidendeid. 2020. aastal valmis tema viis 
aastat varem ilmunud romaani «Vee peal» 
põhjal vändatud menukas mängufilm.

Mait Vaik on autor, keda paljud seos-
tavad võib-olla enim muusikaga – on ta 
ju paljude Sõpruse Puiestee, Kosmiku-
te ja Vennaskonna lugude autor  – kuid 
temagi sulest on ilmunud nii lühiproo-
sat kui romaane. Vaigu viimane romaan 
«Hamilgtonide saaga» tuli trükist möö-
dunud aastal.

Peale nimetatud kolme on kohal muinas-
jutuvestja Polina Tšerkassova, kes iseen-
da välja mõeldud ja kirja pandud lugudele 
mängib saateks haruldasi reisidelt kaasa 
toodud muusikainstrumente. Trubaduur 
Riste Sofie Käär loeb kitarri saatel oma luu-
let ja akustilisel kitarril esitab oma lugusid 
ka Kalev Vapper. Kirjandusõhtu algab kell 
18. Sissepääs on tasuta. Öökirju õhtu juht 
on luuletaja Jürgen Rooste.

Vestlusõhtu raamatuga Nõmme muuseumis  
Maris Pruuli trükisooja Arktika raamatu esitlus
Nõmmekad Tiit ja Maris 
Pruuli on maailmarändu-
rid, kelle viimaste aastate 
huviorbiidis on polaaralad. 
2020. aastal käisid nad pur-
jelaev Admiral Bellings-
hauseniga ekspeditsioonil 
Antarktikas, 2021. ja 2023. 
aastal oli sihiks Arktika.

24. aprillil kell 17 on nad 
Nõmme muuseumis, et 
huvilistele Arktika ekspe-
ditsioonidelt muljeid jagada 
ja rääkida, kuidas nad mere 
juurde sattusid ning mis neid polaaralade 
juures võlub. «Sageli tundub, et nii kaugel 
põhjas, kus meie käisime, pole muud kui 
jää, lumi ja põrgukülm. Paljud meist kuju-
tasid Arktikat ette märksa üksluisemana, 
kui ta tegelikult on. Arktika on lühikesel 
suveperioodil väga värviline, loomariik 
põnev ja mitmekesine,» sõnas Tiit Pruuli.

Vestlusõhtul on neil kaasas ka värskelt 
ilmunud Maris Pruuli raamat «Läbi Loo-

deväila. Kokkupõrkekursil 
Veenusega». Raamat rää-
gib 2023. aastal toimunud 
Arktika-ekspeditsioonist, 
mil esimest korda Eesti lipu 
all purjetati läbi Loodeväi-
la. «Pootsman Maris Pruuli 
on olnud purjelaeva Admi-
ral Bellingshausen kõi-
gi polaarreiside hea hoid-
ja, kes on kire ja armastu-
sega tegelenud laevaelu 
tuhande olmeprobleemi-
ga. Lisaks on ta olnud rei-

side kroonik, kes mitte lihtsalt ei pane kir-
ja, mis toimub, vaid mõtestab seda, miks 
me üldse rändame. Ja me rändame selle-
sama kire ja armastuse pärast, mida merel 
olles tunneme. Maris on selle tunde 320 
leheküljel sõnadesse pannud,» kirjeldab 
Tiit raamatut.

Soovijad saavad kohapeal raamatu 
endale soetada ja autori(te)lt autogram-
mi paluda.

23. mail toimub Nõmme Maja juures traditsioonile Vaba Aja Keskuse simman 
ja laat.
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Lustaka laulupere muusikalembus ja seikluslust
Sügisel saab juba 23 aastat, kui selts-
konnalaule laulda armastavatel ini-
mestel on võimalus osa võtta Nõm-
me kultuurikeskuse lauluklubi tege-
vusest. 

Klubi esimene laulutund toimus 
23. septembril 2000. aastal 30 inime-
se osavõtul. Lauluklubi idee autor oli 
Sirje Roomet-Päärmann, kes juhendas 
klubi 16 aastat. Klubi presidendina te-
gutses esimesed 15 aastat Vilma Pajus. 
Tänaseks on klubi saanud uue juhen-
daja Küllike Pajula ja presidendi Sir-
je Koemetsa. Klubi nimigi on saanud 
täiendust, meie nimeks on nüüd lau-
luklubi Kanarbik.

Koos käiakse kaks korda kuus, iga 
kuu teisel ja neljandal pühapäeval. 
Sellel hooajal käib regulaarselt klubis 
laulmas iga kord 70–75 inimest. Kõige 
noorem lauluklubis käija on 30aastane 
ja eakaim 94aastane. «Mehi on meil ai-
nult 14, ülejäänud on aktiivsed naised. 
Aga vaatamata sellele, et mehi napib, 
keerutatakse väga aktiivselt jalga tant-
supõrandal teiste lauldud viiside saa-
tel,» tõdeb klubi president Sirje Koe-
mets. Lauljaid saadab bänd koosseisus 
Küllike Pajula (klaver, lõõtspill), Esta 
Ivask (akordion), Margit Treiman (kont-
rabass) ja Ülle Arro (kitarr).

Nende pikkade aastatega on tek-
kinud hulgaliselt toredaid hetki, mi-
da on hea aastategi pärast meenuta-

da. Lisaks lauluklubis käimisele kor-
raldatakse erinevaid üritusi, mille käi-
gus saavad inimesed omavahel tutta-
vamaks. «See liidab meid ühtseks pe-
reks. Oleme käinud muuseumides, 
teatrites lavataguseid uudistamas, 
seilanud imelistele Eestimaa saarte-
le, laulnud koos Kihnu Virvega,» loet-
leb klubi president. Meeldejäävamad 
on olnud hooaja alguse- ja lõpuüritu-
sed, jõulupeod ning suvised väljasõi-
dud Eestimaa kaunitesse paikadesse. 

Huvilised laulusõbrad saavad klu-
bis käies palju positiivseid emotsioo-
ne ja nad tulevad laulma alati rõõm-

sameelsetena ja särasilmsetena. «Koos 
laulmine on teraapia üksinduse ja ma-
senduse vastu. Tule sinagi meie sek-
ka ja laulame hinged helisema,» ütleb 
Sirje Koemets lõpetuseks. 

NÕMME KULTUURIKESKUS

 Sel kevadel tähistab Nõmme 
tantsurühm Tantsusarvikud 
oma 30. sünnipäeva. Pikaealisu-
se saladuseks peab rühm head 
seltskonda, rühma vaimu ja to-
redat juhendajat.

Juhendaja Kristi Aitsam on Sarvikute 
samme seadnud juba 2006. aastast ja 
on ka ise abikaasa Mihkliga rühmas 
tantsija – üks kolmest paarist, kes on 
Tantsusarvikutes tantsinud kõik need 
30 aastat. Ja mis seltskonda puutub, 
siis viimased viis aastat on see püsinud 
sama – see tähendab, et rühma «uus-
tulnukad» tantsivad Sarvikute hulgas 
juba kuuendat hooaega. 

Tantsupeorongkäigus ja vahel ka 
tantsuplatsil tunned Sarvikud ära 
meeste sarviliste mütside järgi. Rüh-
mal, kes on 30 aasta jooksul käinud 
kõigil üldtantsupidudel, lisaks väisa-
nud meeste, naiste, noorte ja Soo-
me-Eesti pidusid ning muidugi festi-
vale ja väiksemaid esinemisi, on re-
pertuaaris kõike. «Arvepidamine läks 
segamini kusagil 125 tantsu juures,» 
jääb Kristi Aitsam täpse vastuse võlgu. 

Kui aga küsida, millised tantsud on 
kõige ägedamad, lähevad Sarvikud 
elevile: «Loomulikult noorte hoog-
sad tantsud. Hinges oleme veel noo-
red ja tahaksime just neid tantsida, 
kui vaid jaksu oleks!» Hoogu leitak-
se ka ise juurde: «Meil on traditsioon, 
et kui keegi rühmaliikmetest tähistab 
oma sünnipäeva suurema peoga, saab 
ta meilt kingituseks sõutantsu või ise-
gi mitu. Nende õppimine ja väljamõt-
lemine on alati tore vaheldus,» räägi-
vad Sarvikud üksteisest üle.

Nii pika ajaga kasvatakse korrali-
kult kokku ja õpitakse üksteist häs-
ti tundma ka väljaspool tantsusaali. 

Kui koroona ajal saalid kinni pandi, 
said Sarvikud ikkagi iga nädal kokku 
– trenne asendasid jalutuskäigud loo-
duses, rajameistriks-giidiks iga kord 
keegi rühmaliikmetest. 

30 aasta jooksul on naisi jäänud 
tantsimisest kõrvale, seejärel tantsi-
tud turvahällis magava beebi kõrval, 
proovisaalis on ringi jooksnud mudi-
lasi, trenni ajal on suuremad lapsed 
hoidnud väiksemaid ning selle elu-

tsükli vääramatu tulemusena on Sar-
vikute lapsed juba ise tantsinud rahva-
tantsurühmades Sõleke, Kuljus, Tarba-
tu, Ru-Le-Me, Leigarid, Lee, Tantsukee-
ris ja muidugi paljudes koolirühma-
des. Lisaks pikale lasterivile on Tant-
susarvikute hulgast välja kasvanud mi-
tu tantsuõpetajat.

Eelmistel juubelitel andis rühm uh-
keid etendusi – 15. sünnipäeval oli Sar-
vikute ajaloo teemaline kontsert «Kesk-
põrandale kokku» Nõmme kultuuri-
keskuses, 20. sünnipäeval Kalevipo-
ja-teemaline kontsertetendus «Wäggi 
jääb» Glehni lossis, 25. sünnipäeva tä-
histati etendusega «Sõnadeta lugu». 30. 
sünnipäevaks tahavad nad, et oleks to-
re ja mõnus koos olla, et tervist jätkuks 
ja põlved vastu peaksid. «Seekord tee-
me juubeli pingevabamalt – peo nimi 
on «Kingi meile üks tants», teeme sim-
mani iseendale ja sõpradele,» ütlesid 
peoks valmistuvad elevil Sarvikud. 

MARI ÖÖ SARV
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LISAINFO

Lauluklubi Kanarbik ootab huvilisi iga 
kuu teisel ja neljandal pühapäeval kell 
11.30–13.30 Nõmme kultuurikeskuse 
suures saalis. Osavõtutasu on 5 eurot, 
mis sisaldab laulikut.

LISAINFO

Tunne Tantsusarvikuid!
 Alustas tegevust 1993. aastal Nõm-
me noortemajas.

Juhendajad: 
 Kati Pedanik 1993–1994.
 Hele Pomerants 1996–2000 (kaa-
sas Maido Saare).
 Urmas Laigna (2001–2006).
 Kristi Aitsam (2006–…).

30aastased Tantsusarvikud 
on igavesti noored

OLULINE

Terviseamet hoiatab: puukentsefaliidi  
juhud Eestis sagenevad
Terviseameti andmetel on puukentsefaliidi 
juhtude arv Eestis viimase kolme aastaga 
pea kolmekordistunud. Ka linna haljasala-
del võib üha sagedamini nakatunud puu-
kidega kokku puutuda, seega pole puuk-
entsefaliit vaid looduses viibijaid ohus-
tav haigus. 

Puukentsefaliit on puukidega leviv 
kesknärvisüsteemi nakkushaigus. Hai-
gus võib avalduda mitmes vormis, alates 
kergest gripilaadsest seisundist kuni aju-
põletikuni. Puukentsefaliidi vastu puudub 
spetsiifiline ravi ja selle põdemine võib har-
vadel juhtudel lõppeda ka surmaga.

Puugid muutuvad aktiivseks varakeva-
del, mil temperatuur on püsivalt üle 5–7 
kraadi. Selle aasta esimene puukentsefa-
liidi juhtum on terviseameti andmeil Ees-
tis juba diagnoositud. Ainus viis haiguse 
ennetamiseks on vaktsineerimine. Puuk-
entsefaliidi vältimiseks on olemas tõhu-
sad ja ohutud vaktsiinid nii täiskasvanu-
tele kui ka lastele alates esimesest eluaas-
tast. Esmane vaktsineerimiskuur koosneb 
kolmest süstist, millest kaks esimest tuleks 
teha 1–3 kuu pikkuse vahega. Aprillis vakt-
sineerimiskuuri alustades on suvel esma-
ne kaitse olemas. Aasta hiljem tehtud kol-
mas doos annab kaitse juba järgmiseks kol-
meks aastaks.

Vaktsineerida saab paljudes perears-
tikeskuses, vaktsineerimiskabinettides 
ja 41 apteegis üle Eesti, mis on leitavad 
veebilehel vaktsineeriapteegis.ee. Seal 
on võimalik broneerida ka endale sobiv 
aeg vaktsineerimiseks apteegis. Vaktsiin 
on tasuline ja doosi hind jääb vahemik-
ku 30–45 eurot.

Kuidas puuke vältida?
Vali looduses liikumiseks sobiv, võimali-
kult kinnine riietus – võimalusel heledast 
liibuvast kangast, pikemate säärte ja var-
rukatega. Kanna kõrgema sääreosaga saa-
paid, salli ja peakatet. Loodusesse minnes 
pakuvad lühiajalist kaitset ka putukatõrje-
vahendid. Pärast looduses käimist vaata 
end ja kaaslasi alati hoolikalt üle. 

Mida teha puugihammustuse korral?
Puugi leidmisel tuleb ta võimalikult kii-
resti nahalt eemaldada. Mida kauem on 
puuk kehasse kinnitunud, seda suurem 
oht on nakatuda. Puugi eemaldamiseks 
sobivad peenikeste otstega pintsetid või 
tangid. Apteekides müüakse spetsiaalseid 
puugi eemaldamise vahendeid. Eemalda 
puuk kas lihtsalt aeglaselt tõmmates või 
pöörates. Seda tehes pea kindlasti mee-
les, et puugi keha ei tohi seejuures suruda. 

Lisainfo veebilehel: www.vaktsineeri.
ee/puukentsefaliit.

Kevad toob kaasa mürgistused  
taimekaitsevahenditest 
Erinevad taimekaitsevahendid ning putu-
kate ja näriliste tõrjeks kasutatavad ained 
toovad igal kevadel kaasa samas suurus-
järgus mürgistusjuhtumeid kui sügiseti 
seente söömine.

«Kevadised aiatööd meelitavad aina 
enam inimesi õue. Aiatöödega käivad 
kaasas ka erinevad taimekaitsevahen-
did ja väetised, mis võivad aga hooletu 
käsitsemise korral olla inimesele ohtli-
kud,» sõnab terviseameti mürgistustea-
bekeskuse juht Mare Oder. «On väga oluli-
ne, et aeda kahjurite eest kaitsma tõtates 
ei unustataks ka ennast kaitsta – kindad 
kätte, mask ette, prillid pähe. Ja kindlasti 
tasub lugeda kemikaali pakendilt juhen-
deid selle käsitsemiseks,» rõhutab Oder. 

Mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõne-
dest ilmneb, et üks kümnest kemikaalimür-
gistusjuhtumist on tingitud taimekaitse- 
või putukatõrjevahendi valest kasutami-
sest. Kokku on sel teemal infoliinile helis-
tatud ligi 1450 korral. Kui enim õnnetusi 
on põhjustanud putukate ja näriliste tõr-
jevahendid, siis eelmisel aastal sagenesid 
väetistega seotud juhtumid. Kevadsuvisel 
hooajal lisanduvad mürgistused taimekait-
se- ja umbrohutõrjevahenditega. 

Ka botaanikaaia taimekaitsespetsialist 
Pille Hermann tõdeb, et sageli kasutatakse 
taimekaitsevahendeid valesti ning ei järgi-
ta kasutusjuhiseid. «Arvestada tuleb näi-
teks tuule suunaga, mistõttu tasub enne 
õues kemikaalidega toimetama asumist 
teavitada teisi koduseid ja naabreid,» 
räägib Hermann. «Umbrohu tõrjumiseks 
mõeldud vahendit kasutades tuleb kõige-
pealt veenduda, et tegemist ei oleks mit-
mekordse kangusega kontsentraadiga. 
Samuti tasub enne tõrjevahendi kasuta-
mist mõelda, kas see on ka tegelikult vaja-
lik või on olemas muid alternatiive.»

Kui kaitsed aeda, kaitse ka iseennast! 
 Loe pakendil olevat etiketti! Sealt saad 
lisainfot, kuidas end konkreetse tõrje-
vahendi eest kaitsta. Näiteks õunapuid 
pritsima minnes kanna kindlasti mas-
ki, prille ja kindaid. Vajaduse korral tuleb 
kanda ka spetsiaalset kaitseriietust. 

 Enne kemikaali kasutamist tutvu too-
te kasutusjuhendiga ning järgi seal soo-
vitatut!
 Hoia tõrjevahendeid lastele kättesaa-
matus kohas!

Mida teha, kui kahtlustad mürgistust?
 Taimekaitse- või putukatõrjevahendi 
sissehingamisest või allaneelamisest 
põhjustatud mürgistuse esmasteks 
sümptomiteks on hingamisteede ärri-
tus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu 
ja kõhulahtisus. 
 Mürgistused on ohtlikud just väikelas-
tele, eakatele ning kroonilistele haige-
tele, kelle organism reageerib kemikaa-
lidele tugevamalt.
 Kemikaalimürgistuse korral loputa 
esmalt suu veega. Ära aja kannatanut 
oksendama, vaid anna talle väikeste 
lonksudena vett, et allaneelatud kemi-
kaali lahjendada. Tee kindlaks toote täp-
ne nimetus ja/või toimeaine ning hin-
da võimalikku allaneelatud kogust. 
 Olukorra ohtlikkuse hindamiseks ning 
õigete tegevusjuhiste saamiseks helis-
ta mürgistusinfonumbrile 16662. Helis-
tamine on anonüümne ning nõuande-
liin on avatud ööpäev läbi. 

Triinu Tähe
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NÄITUSED

Pärimuslik õhtu
“Kevad südamesse”

21.04.24 kl 18.00
 Nõmme Kultuurikeskuses

Kaasa löövad:
Kakumäe Kanneldajad
Marike
Ürgleigarid
Nõmme Pillikoor
Liiliaõied
Känd ja Käbid

Pilet 5€

OSTA PILET
EELMÜÜGIST:

OSTA PILET
EELMÜÜGIST:

Lavastaja ja koreograaf: Katrin Krause
Vahetekstide autor ja rahvapill:  Polina Tšerkassova
Kunstnik: Kaie Kal
Repetiitor: Kadri Aadma

Etenduses osalevad 
Nõmme Kultuurikeskuse
segarahvatantsurühm
Känd ja Käbid
ja naisrühm 
Nõmme Marid 

Pilet 5€

13.04.24 kl 19.00

Tantsuetendus
“Naine minu sees”

Nõmme Kultuurikeskuses

Lootuse stuudio ja «Vaba eneseväljendus X»
Lootuse stuudio asub Nõmmel ühe kena 
eramaja teisel korrusel ja tegutseb juba 
13 aastat. Selle aja jooksul on stuudios ja 
suvistes maalilaagrites valminud üle 7000 
maali! Kursusi juhendab maaliõpetaja Kert-
tu Soans, stuudio igapäevaseid asju ajab 
stuudio perenaine Reet Soans.

Juba kümme aastat toimuval ülevaate-
näitusel «Vaba Eneseväljendus» ekspo-
neeritud maalid on mitmele autorile elu 
esimesed. Esindatud on ka nende töid, 

kes on saanud Lootuse stuudiost innus-
tust ja maalivad nüüd juba iga päev. 

Meie stuudiost on mindud edasi õppi-
ma nii kunstiakadeemiasse kui ka Tartu 
kunstikooli. 

Mitmel maalijal on olnud isikunäitused. 
Juubelinäitusele maale valides lähtuti eel-
kõige mitmekesisusest.

Näitus «Vaba eneseväljendus X» on 
Nõmme kultuurikeskuses avatud 4.–23. 
aprillil.

Kärt Summataveti näitus galeriis Artrovert
20. märtsil galeriis Artrovert avatud näi-
tus «Kosmiline kokkupöörd. Taeva vära-
vad» toob vaatajani Kärt Summataveti joo-
nistused kahest seeriast, mis on valminud 
2024. aastal.

«Kosmiline kokkupöörd» on sari, milles 
Summatavet on paberile pannud inimkon-
na mütoloogia, märgisüsteemide, kõiksu-
se ja igaviku, nähtamatute seoste, teaduse 
ja tehisnärvivõrkude, tabamatu abstrakt-
se rütmi ja universumi olemuse teemad. 

«Taeva väravad» sarja moodustavad joo-
nistused, mis tegelevad erinevate rahvas-
te mütoloogilise maailmapildi ja Universu-
mi varjatud seostega. Taevased väravad on 

sündinud ideest kujutada vaimseid avausi, 
kust sisenedes algab teadmisjanulise uuri-
ja ja palveränduri teekond tundmatusse. 

Metallikunstnik ja graafik Kärt Summa-
tavet kommenteerib oma joonistusi: «Mind 
on inspireerinud Alhambra lossi ja aedade 
paradiisiväravad ning Eesti muinasvärav – 
Viruvärav. Taeva värava ees kohtuvad nii 
muistne laulik, arhitekt, poeet kui ka vir-
tuaalreaalsuses toimetav tuleviku tehis-
intellekti disainer. Taeva väravad on sisse 
kirjutatud inimkonna vaimsesse pärandis-
se erinevate märkide ja lugude abil. Inime-
se saatus on püüelda sinna ja sealt edasi.» 

Näitus jääb avatuks kuni 20. aprillini.

Sajandi lõpu graafika näitus Nõmme Majas
Nõmme Majas avati märtsi keskel näitus 
«Graafika – omaette väärtus tänapäe-
va muutuvas kultuuriruumis». Näitusel 
saab näha Illimar Pauli, Evi Tihemetsa, 
Mari Adamsoni, Marje Üksise, Jüri Arra-
ku ja Olev Soansi graafikat. 

Graafika pärineb Daisy Järva erako-
gust. Marje Üksine, kes sarnaselt Daisy 
Järvaga kuulub Zonta klubisse, on esin-
datud näitusel kolme tööga. Olev Soan-
si loomingu hulgast on näitusel ajaloolis-

te ja kultuurilooliste maakaartide kõrval 
ka unikaalsem graafika «Taevas» 1965. 
aastast. Mari Adamsoni monotüüpia «Vil-
jad» ja Evi Tihemetsa «Mängumaailmast 
VI» pärinevad 1979. aastast. Illimar Pauli 
töödest on esindatud varasem («Tuukan» 
1980) ja pisut hilisem stiilinäide («Mäng 
XVII» 1994). Jüri Arraku minimalistlik 
graafika on 1996. aastast.

Näitus on kõigile tasuta ja jääb avatuks 
mai alguseni. 

 Naisrühm Nõmme Marid tähis-
tab oma 10. sünnipäeva ja toob 
13. aprillil kell 19 Nõmme kultuu-
rikeskuses taas lavale tantsu-
etenduse «Naine minu sees».

2014. aastal hakkas Nõmmel koos 
käima neiduderühm ja aasta hiljem 
võeti endale nimeks Nõmme Marid. 
Tänaseks on sellest kasvanud nais-
rühm, kes on ka loominguliseks ins-
piratsiooniks tantsuetenduse «Naine 
minu sees» loomisele. 

Rühm on kümne aasta jooksul edu-
kalt ja aktiivselt tegutsenud – valmista-
nud tantsurõõmu paljudele erinevatel 
esinemistel, võtnud osa tantsupidudest 
ja mitmetest lavastustest. Naised sõi-
davad trenni Tallinna eri otstest – kau-
gemalt tulijad Laagrist ja Keilast ning 
juhendaja Katrin jõuab kohale Ees-
ti ühest suuremast külast Murastest. 

«Meid hoiab koos hea seltskond, ar-
mastus rahvatantsu vastu ja toredad ühi-
süritused – hiljuti selgus, et kõik me liik-
med on väikese juhendamise järel vä-
ga andekad kunstnikud. Selle tõestu-
seks on kõigil kodus üks roosade õitega 
lõuend,» ütles juhendaja Katrin Krause.

Tants ja loomine on saatnud Kat-
rinit neiupõlvest saati. Kuigi elu on 

kandnud teda ka teistele teedele, on 
tants olnud alati üks eriline kõrval kul-
gev lemmikrada, mis on eluteega pide-
valt kohtunud. Alates 2007. aastast on 
Katrin Nõmme kultuurikeskuse rahva-
tantsurühmade juhendaja ning tant-
suetenduste ja kontsertide liikumise 
lavastaja. Juhendanud on ta nende aas-
tate jooksul segarühma, lasterühmi ja 
praegu naisrühma. 

«Looming innustab ja paneb mõis-
tuse hoopis teistpidi tööle. Ma ju iga-
päevaselt ei tööta koreograafina ja 
tantsuõpetajana, praegu on see minu 
hobi. Kui ma treeningtundi lähen, siis 

sada protsenti süvenen sellesse ja kõik 
muu ununeb,» räägib Katrin tantsust, 
juhendamisest ja loomisest. «Tantsul 
on niisugune jõud, mis haarab sind, 
kõik valud ja mured on läinud. See 
on oluline kild elus, mis on nagu si-
nu oma ja mis paelub. Rahvatants eri-
ti, sest see loob meie rahva identitee-
ti. Läbi laulu ja tantsu eestluse õpeta-
mine ju käibki – niiviisi salamahti.» 

Ootame kõiki 13. aprillil kell 19 
Nõmme kultuurikeskusesse vaatama 
tantsuetendust «Naine minu sees», mis 
on pühendatud Katrin Krause autori-
loomingule ja Nõmme Maride juubeli-
le. Etenduse keskseks kandvaks ideeks 
on «naine», kes ei ole mitte üks kin-
del tegelaskuju, vaid viib vaataja si-
duva ideena läbi etenduse. Kord on 
naine tunne või tants, kord jälle he-
li, muinas jutt, kandlemäng. Ta on ka 
nutt ja naer, peegeldus, armastus, 
unistus… Naise tunded, hääl, helid 
ja lood seob etenduses üheks tervi-
kuks Polina Tšerkassova, kes vestab 
jutte ja musitseerib. Lavastuses koh-
tame erinevaid tegelaskujusid rahva-
luulest ja pärimusest, mis on omava-
hel põimitud Katrin Krause loodud au-
toritantsudega.

NÕMME KULTUURIKESKUS

«NAINE MINU 
SEES»

 13.04 kl 19 Nõmme Kultuurikesku-
ses
 Lavastaja ja koreograaf  
Katrin Krause.
 Jutte vestab ja musitseerib  
Polina Tšerkassova.
 Kunstnik Kaie Kal.
 Repetiitor Kadri Aadma.
 Etenduses tantsib Nõmme kultuu-
rikeskuse naisrühm Nõmme Marid 
ning segarahvatantsurühm Känd ja 
Käbid.

Nõmme Maride juubeli
etendus «Naine minu sees»
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  Eramute ja tööstushoonete katuste ja fassaadide ehitus, 
remont, hooldus, ekspertiisid

  Hoonete (sh miljööväärtuslike eramute) kaasaegne 
energiatõhus soojustamine

  Säästlike tuule-, õhu-, aurutõkete ja avatäidete paigaldus

  Teostame ka ehitustehniliselt keerulisi ja erilahendusi 
koos projekteerimisega

  Ehituseksperdi, diplomeeritud ehitusinseneri pädevad 
konsultatsioonid.

PRAKTILINE 
EHITUSKOGEMUS 
AASTAST 1990

www.katuseekspert.ee, tel  5649 6356 (tööpäeviti kl 9-16), magnus@katuseekspert.ee.

Kohalik ajalugu maamärgina 
Et liblika tiivalöök mõjutab sündmu-
si vahetult teisel pool maakera, näitab 
järgnevas artiklis kirjeldatud enam 
kui saja-aastase välba käigus tekki-
nud sündmuste jada, mille väljund 
asub nüüd Nõmme linnaosa Musta-
mäest eraldaval paeklindil. 

Inimese seotus kohaga, kus ta elab, 
ja vastutustunne selle paiga suhtes ole-
nevad üsna palju sellest, kui palju ta 
koduks oleva piirkonna ajaloost teab. 
Igal paigal on oma lood, mis teevad 
selle paiga elusaks nii kohalike ela-
nike kui ka külaliste ja möödakäija-
te jaoks.

Vene-Jaapani sõjas vallutatud vene-
laste eskadrill Port Arturis Vaiksel oo-
keanil 1904. aastal andis Vene keisri-
riigile mõtteainet tagada pealinna Pe-
terburi kaitse alates Soome lahe suud-

mest. Kuigi kaitserajatisi plaaniti ja ra-
jati kogu Soome lahe äärsetele alade-
le, siis meid huvitavad konkreetselt 
rajatised, mis muutsid ja kujundasid 
meie lähiala.  

2023. aasta novembris paigaldati 
Nõmmele, Torni ja Vana-Mustamäe tä-
navate hargnemiskoha juures olevale 
väikesele haljasalale raudteerööpaid 
meenutav installatsioon. Seda eesmär-
giga meenutada ühte tükikest Nõm-
me, aga ka kogu Harjumaa ajalugu, 
mis puudutab lõiku XX sajandi algu-
sest kuni teise maailmasõjani. 

Rajatud installatsioon tähistab 
Nõmmel asunud suurtükipatareid ja 
viitab enne esimest maailmasõda ehi-
tatud ja Peeter Suure nime kandnud 
kindlustuste süsteemile ja sellega seo-
tud kindlusraudtee võrgustikule. 

Kogu see merekindluse logisti-
kasüsteem on tuntavalt mõjutanud 
Nõmme linnaosa kujunemist, jäljed 
on maastikus siiani olemas, näiteks 
mõjuga tänavate paiknemisele. Säi-
linud on ka vanu raudteetamme. Li-
saks mõningase info andmisele ühe 
minevikuseiga kohta innustab paigal-
datud stend loodetavasti kedagi ka sü-
gavamalt Nõmme ajaloo vastu huvi 
tundma.

Asukoht on valitud seetõttu, et hal-
jasalalt vähem kui saja meetri kau-
gusel asus üks merekindluse süstee-
mi kuulunud meresuurtükk, mis oli 
oma aja tähelepanuväärne inseneri-
töö ja mille fotot on võimalik info-
tahvlil ka näha. Installatsioonil ole-
vad infotahvlid on roostevabast tera-
sest, lasergraveeritud teksti ja piltide-

ga. Pildi- ja tekstiosa on pimedal ajal 
valgustatud.

Kogu ettevõtmise taga oli grupp 
aktiivseid koduloohuvilisi ja koha-
likke elanikke, kes on varemgi pü-
hendanud oma aega ja materiaalset 
ressurssi samalaadsete projektide el-
luviimisse. 

Kaasatud olid ka kohalik omavalit-
sus ja mitmed konsultandid, kellele 
võlgneme tänu ja lugupidamise suju-
va asjaajamise eest. 

Meie aktiivil on plaanis nii mõni-
gi uus kohaspetsiifiline ettevõtmine – 
uudishimulikud linnakodanikud, ol-
gem tähelepanelikud ja avatud.

HEIGO JELLE, 
installatsiooni autor

RAIVO PUUSEPP, 
arhitekt

 Tegelikult kauemgi kui veerand 
sajandit, sest enne kui me 2. ap-
rillil 1999 notari juurde jõudsi-
me, oli meil töö alanud. 

1997. aasta kevadel ehmatas Vana-Mus-
tamäe tänava rahvast gaasitoru paigal-
danud meeste jutt, et siia tuleb lai au-
totee. Metsaäärse tänava rahvas tõusis 
oma kodu, kinnisvara väärtuse ja las-
te tervise kaitsele. 

Hilissügisel kutsus linnaosavalitsus 
rahva kultuurimajja selgitamaks, kui-
das kavandatud tee leevendab liiklust 
Nõmme keskuses ja Pärnu maanteel. 
Teine seltskond kogunes Glehni los-
si arutamaks, kuidas tõestada, et uus 
tee toob ummikud Hiiule ja hävitab 
kauni metsa Mustamäe nõlval. Loodi 
Nõmme algatusrühm, sellest sai Nõm-
me Tee Selts. Nimi tekitas pisut sega-
dust – seda aeti segi Lillekülas asuva 
Nõmme teega.

Selts alustas suhtlemist linnaamet-
nikega, sest juba oli tellitud K-Projek-
tilt projekt, ametnikud ja autoteede 
asjatundjad väitsid, et seda teed on 
vaja. Me uskusime, et tahame aida-
ta teha õiget asja – jätta see tee-ehi-
tus ära –, aga meid võeti vastu kui 
vaenlasi. 

Heiastusid Nõmme kõrged män-
nikud, liivikud, seitse eritüübilist va-
na metsa, soised alad, linnud, nahk-
hiired ja metsloomad, kes seal elasid. 

Oli, mida kaitsta, ja nii otsustasime te-
ha maastikukaitseala. Nõmme linna-
osa valitsus tuli mõttega kaasa ja käi-
vitas vajaliku seadusandliku protsessi. 
Selts suhtles maaomanikega, koostas 
kaitseala plaani, põhimõtted, kaitse-
korralduskava jne. Küsisime nõu loo-
dusteadlastelt. See oli suur töö, mida 
kroonis peaministri allkirjaga vabarii-
gi valitsuse määrus 30. aprillist 2004 
kehtestada riiklik Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala. 

Selts oli õnnelik, paraku ei teadnud 
me, et aastal 2005 moodustati SA Eesti 
Terviserajad, kellel olid Nõmme met-

sade jaoks oma plaanid. Järgmisel aas-
tal ilmus uus valitsuse määrus, mis 
lõdvendas oluliselt MKA kaitsepiiran-
guid ja hakati koostama Nõmme-Mus-
tamäe MKA teemaplaneeringut, mis 
kehtestati alles 2015. aastal, aga mil-
lele toetudes muudeti hüppetorni juu-
res Mustamäe nõlva ajaloolist reljeefi, 
aeti täis pea kogu Hundikuristik, ra-
jati teid ja langetati puid… aga unus-
tati, et riiklikul kaitsealal on need te-
gevused keelatud. Keelatud tegevus-
te kõrgpunkt tuli aastal 2022, kui raa-
dati Sütiste ja Hüppetorni metsas li-
gi 1000 põlismändi. Maikuus peetud 

väga vihase rahvakoosoleku tulemu-
sel lõpetas Tallinna linnavalitsus koos-
töö Teedeprojektiga ja AS-iga Tervise-
rajad. Praegu valitseb Nõmme metsa-
des rahu. 

Nõmmel ringi käies märkate kind-
lasti Kitsarööpa teel tahvleid, mis tut-
vustavad Peeter Suure merekindluse 
pärandit. Need mõtlesime välja ja pai-
galdasime meie, tähistamaks üleriigi-
list pärandiaastat. Kergliiklustee nimi 
Kitsarööpa tee on ka seltsi pandud, 
nüüd on meil käsil Mustamäe nõlva 
treppide nimed. Tegime linnaosava-
litsusele ettepaneku anda spordikes-
kusesse viivatele treppidele nende ja 
supelasutuse rajaja Johan Musta ni-
mi. Ka taotleme Suurtüki trepi nime 
kinnistamist. 

Paljude ettevõtmiste kõrval on 
märgiline EV100 tähistamine Hiiu 
100 Tamme pargi rajamisega ja mä-
lestusmärgi püstitamisega, mis on pü-
hendus Eesti Vabariigi auks ja meie 
kodu iluks. Räämas tühermaal kasvab 
nüüd sada tamme. 

Aastate eest oli seltsi tegevus laiem 
– jälgisime seadusetut tegevust Lahe-
maa rahvuspargi ja Pandivere veekait-
sealal ja müttasime Läänemaa puisnii-
tude korrastamisel. Nõmme Tee Selts 
on üks Eesti Keskkonnaühenduste Ko-
ja asutajaid.

KADI ALATALU
Nõmme Tee Seltsi asutaja liige

Kadi Alatalu 2014. aastal Kitsarööpa tee silti paigaldamas.

Nõmme Tee Selts on elukeskkonna  
valvel olnud 25 aastat

LÜHIDALT

Remondikohvikus 
saab koos asju  
parandada
MTÜ Lapikud korraldavad 27. aprillil 
kell 11–15 Tallinna tehnikaülikooli sot-
siaalteaduste maja fuajees Remondi-
kohviku, kus aidatakse inimestel nen-
de katkist tehnikat, väikeelektroonikat 
või riideesemeid parandada ning jaga-
takse ühtlasi ka teadmisi, kuidas igapäe-
vaselt kasutatavad esemed töötavad.

Kohapeal on entusiastid, kes oska-
vad parandamisega aidata ning kellelt 
saab küsida nõu erinevate esemete koh-
ta, olgu selleks kodumasinad, mängu-
asjad, riided või elektroonika. Kohapeal 
saab ka kohvi ja saiakesi ning üritusel 
osalemine on tasuta.

Remondikohvik toimub koostöös 
TTÜ Autospordiklubi, K-Space ja Tal-
linna tööstushariduskeskusega. Lapi-
kud peavad väga oluliseks kestlikku elu-
viisi ja taaskasutust ning nad soovivad 
luua kogukonna, kuhu inimesed saavad 
tulla asjadele uut elu andma. Remondi-
kohvik ühendab entusiastid ja tavaini-
mesed, kes saavad vahetada kogemu-
si ning oma asjad korda teha selle ase-
mel, et aina rohkem uusi asju osta. Tule 
ka sina ja anna enda vanadele asjade-
le uus elu!
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HEIDI VIHMA, 
restoranikriitik

Elsa restoran Nõmme jaamahoones 
on justkui turvapaik tänapäeva tor-
makas toiduelus. 

Kui ei teaks, et see avati alles ühek-
sa aastat tagasi, võiks arvata, et tege-
mist on vanima järjepidevalt tegutse-
va restoraniga Eestis.

Nõmmekate jaoks on raudtee-
jaam omamoodi sümbolehitis. «Pea-
tus 7. verstal» pani aastal 1872 aluse 
suvituslinna Nõmme arengule, prae-
gune jaamahoone pärineb 1930. aas-
tatest, mil Nõmme oma 22 000 ela-
nikuga oli Eesti viies linn. Tänu Elsa-
le püsib Nõmme vaim kunagises jaa-
mahoones alles tänaseni.

Traditsioonidest hoiavad kinni val-
gete linadega kaetud lauad, igal värske 
punane roos, muusikavalik, teeninda-
jate klassikaline riietus ja menüü, kus 
pole ühtegi toidunime, mille mõistmi-
seks läheks vaja teenindaja abi. 

Elsa menüü tugineb klassikale 
ehk kohaliku jume omandanud ve-
ne ja prantsuse roogadele: pliinid ka-
lamarjaga, böff, borš, kukeseenesupp, 
lambapraad, Kiievi kotlet, lõhepelmee-
nid, Napoleoni kook, kuum šokolaadi-
kook. Elsa esituses on meie kulinaar-
ne ajalugu väga maitsev ja isegi oma-
jagu esinduslik. Ometi ei tähenda tra-
ditsioonide au sees pidamine neisse 
kinni jäämist: forellimarjaga pelmee-
ne täiendab wakame, tavaliste friikartu-
lite asemel pakutakse bataadifriikaid 
hummusega, pardifilee lisandiks on 
filotainas küpsetatud portobello jms.

Ma pole kunagi kasutanud mõne 
roa iseloomustamiseks sõna «rahulik», 
kuid just see tuleb keelele, kui meenu-
tan Elsa lambapraadi. Pehmeks küp-
setatud liha koos roheliste ubade, lill-
kapsa, küpsetatud küüslaugu, ahjukar-
tuli ja madeirakastmega moodustas 
harmoonilise kompositsiooni nii väli-
muses kui maitsetes – kõik teada-tun-
tud asjad, mis kenasti kokku sobivad. 

Et «rahulik» pole Elsa ainus register, 
kinnitas magustoit nimega «Elsa se-
gadik» – maitsev kooslus amaretto- 
 ja jogurtikreemist, jäätisest, maasika-
test, mustikatest, beseest ja mandli-
küpsisest.

«Nõmme Jaamarestoran Elsa tahab 
olla selge vanakooli söögiasutus. Ole-
me seadnud asjad nii, et meie majas 
on peategelaseks toit, mitte kokk. Me 
tahame teha seda, mida me kõige pa-
remini oskame: head ja ausat toitu,» 
kinnitab restorani kodulehekülg ja 
võin kinnitada, et see tuleb neil häs-
ti välja.

Maalin kujutluses pildi perekon-
nast, kes tulnud pühapäevalõunat 
nautima: vanaema tellib Kiievi kotleti, 
mis talle «omal ajal» restoranis käies 
väga meeldis; ema eelistab kuldme-
rikokre bataadi-sellerikreemiga, sest 
see on tervislik; isa sööb muidugi lam-
mast, sest sellest saab kõhu täis; teis-
melised lapsed aga bataadifriikaid ja 
sidruni-halvaajäätist – kõik on rahul.

Elsa peab lugu  
traditsioonidest

RESTORANID NÕMMEL 

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine
Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnika paigaldus
Torutööd
Elektritööd
Parketi paigaldus
Üldehitustööd

100% 
täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

Puust ja punaseks:  
suukorviga või ilma
Eelmisel aastal raskete tagajärgede-
ga toimunud koerarünnakud on te-
kitanud palju arutelusid ja teinud 
inimesed (võõraste) koerte suhtes et-
tevaatlikuks. Inimesed tunnevad en-
nast koerte käitumisest tihti ohus-
tatuna või häirituna. On ka neid, 
kes leiavad, et avalikus kohas viibi-
val koeral peaks alati suukorv ole-
ma või et mõned tõud peaksid üld-
se keelatud olema. 

Nii nagu koera heaolu eest, nii 
vastutab ka teiste ohutuse eest üld-
juhul koera omanik. Mõnel juhul ka 
valdaja (nt muu isik, kes viibib koe-
raga avalikus kohas). Koera pidami-
sega ei tohi rikkuda avalikus kohas 
käitumise üldnõudeid ega heakor-
ra nõudeid, samuti ei tohi häirida 
ega ohustada teisi loomi või inime-
si ega tekitada neile kahju. 

Peamiseks ohutuse tagamiseks 
on Tallinna koerte ja kasside pida-
mise eeskirjas nõue, et koera tohib 
viia avalikku kohta ainult jalutus-
rihma otsas või kandevahendis ja 
koera võib avalikus kohas jalutus-
rihma otsast vabastada või kande-
vahendist välja lasta vaid koerte ja-
lutusväljakul.

Lisaks rihmastatuse nõudele ai-
tab ohutust tagada ka suukorv. Suu-
korvi kasutamine aitab tagada ohu-
tust olukordades, kus nii inimese 
kui ka koera liikumine on nt piira-
tud või koera omanikku koera juu-
res ei viibi. 

Tallinnas peab koeral olema suu-
korv näiteks ühissõidukis (v.a juhul, 
kui ta on kinnises kandevahendis). 
Lisaks on lubatud koera jätta suu-
korviga ja lahtipääsemist välista-
val viisil jalutusrihmaga kinnita-
tult hoone juurde mõistlikuks ajaks, 
mil loomapidaja viibib selles hoo-

nes, kui seejuures ei ohustata ava-
likku korda, inimesi, liiklust ega 
koera tervist.

Ohutusele saavad kaasa aidata ka 
inimesed ise, kes märkavad avalikus 
kohas liikuvat koera. Arvestage nii 
üksteise kui ka koertega. Võimalu-
sel jätke ka koertele ruumi liikumi-
seks. Kohe kindlasti ei tohiks ise võõ-
ra koera lähedale minna, teda kat-
suda ega ka muul viisil provotseeri-
da. Samad põhitõed tuleb läbi rää-
kida oma lastega. Siinjuures ei ole 
oluline, kas koer on suur või väike 
ja kas ta tundub ohtlik või sõbralik. 

Tallinna koerte ja kasside pida-
mise eeskirja rikkumisest või il-
ma omanikuta avalikus kohas vii-
bivast koerast saab teada anda mu-
nitsipaalpolitsei ametile, helistades 
abitelefoni numbril 14410 või kir-
jutades munitsipaalpolitsei@tallin-
nlv.ee.

KRISLIN PÄRT,
mupo menetluse ja  

piirkonnatöö osakonna juhataja

JUHTUM  
NÕMMEL

Laagri asumis hoiab kogukonda ala-
lise hirmu all üks suur koer, kes on 
korduvalt inimesi rünnanud. «Selli-
se koeraga jalutama minnes tuleks 
kõikide ohutuse tagamiseks alati suu-
korvi kasutada, rääkimata sellise loo-
ma suukorvita avalikku kohta kinni-
tamisest,» sõnas peainspektor Anu 
Põlluaas ja kirjeldas hiljuti toimunud 
kannatanuga koerarünnet: «Sama 
suukorvita koer oli kaupluse sisse-
pääsu juurde halvasti kinnitatud, 
koer tõmbas ennast kerge vaevaga 
lahti ning pures kauplusesse suun-
duvat inimest.»

Elsa 
Nõmme jaamarestoran 
Jaama 18

 Tel 5623 5167,  
info@jaamarestoran.ee

 Toit-jook: hea ja aus

 Atmosfäär: sobib 
Nõmme vaimuga

 Teenindus: 
professionaalne

HINNE: 9/10
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Algab Rail Balticu Kangru liiklussõlme ehitus 
Lähiajal algavad Kangru küla lähistel uue Kang-
ru liiklussõlme ehitustööd, mille käigus lahen-
datakse Viljandi maantee, Kurna-Tuhala riigi-
tee ja Rail Balticu omavahelised lõikumised. 
Tänu mitmetasandilisele liiklussõlmele muu-
tub ka piirkond liiklusohutumaks.

Kangru liiklussõlme projektis ehitatakse 
kokku neli viadukti ja üks kergliiklustunnel. 
Kolm viadukti nendest ületavad Rail Balticu 
trassi ning üks tulevast neljarajalist Viljan-
di maanteed. Üks Rail Balticu trassi ületava-
test viaduktidest on mõeldud kergliiklejatele. 
Kergliiklustunnel rajatakse Viljandi maantee 
alla, tagamaks kergliiklejatele ohutud liikle-
misvõimalused. 

Praegune Viljandi maantee ja Kurna-Tuha-
la ristumine muudetakse mitmetasandiliseks, 
mis tagab suurema liiklusohutuse. Lisaks ehi-
tatakse Viljandi maantee 2,5 km ulatuses nelja-
rajaliseks, mis jääb praegusest asukohast 300–
400 meetrit lääne poole. 

Tänavu minimaalselt  
liiklushäiringuid 
Praegu on lõppemas projekteerimine ning alus-
tatakse ehitusega. Sel aastal toimuvad tööd pea-
miselt praeguse Viljandi maantee ja Raku jär-
ve vahel, maanteeliiklusest eemal. Seetõttu ei 
kaasne liiklejatele töödega seonduvalt liigseid 
häiringuid. Detailsemalt on piirkonnad, kus 
2024. ja 2025. aastal tööd toimuvad, markee-
ritud juuresoleval illustratsioonil. 

Kava järgi suunatakse liiklus uuele lõigule 
järgmise aasta kevadel, kui on valminud uus 
Viljandi maantee ja Raku vaheline teelõik. Suu-
remaid liikluse ümberkorraldusi ongi ooda-
ta 2025. aastal, kui hakatakse ehitama objek-
ti peale- ja mahasõite Raudalu, Luige ja Kii-
li suunal. Pikemaajaliste ehitustööde tarbeks 
rajatakse siis liiklejatele teelaiendused, et liik-

lus saaks toimida 1+1 sõiduradadel. Lühiajalis-
te tööde korral kasutatakse reguleerijate abi. 

Olulisematest liikluskorralduse muuda-
tustest antakse kohalikele elanikele ja piir-
konda läbivatele liiklejatele aegsasti teada 

ning ümberkorraldustest antakse teada läbi 
portaali Tark Tee ja kohalike meediakanalite 
ning vastavate liikluskorraldusmärkide abil. 
Ehitusala jääb kogu ehitusperioodiks liiklu-
sele avatuks. 

Ratta ja jalgteed  
ning loomade läbipääsud 
Ehitustööde käigus rajatakse kokku neli jalg-
ratta- ja jalgteed: 

 707 m pikkune Kasteheina jalgratta- ja jalg-
tee, mis ühendab Kangru alevikku Raku jär-
ve äärse puhkealaga. 
 1,46 km pikkune Kangru-Raudalu jalgrat-
ta- ja jalgtee, mis algab Põdra teelt ning viib 
Raudalu alevikus oleva kergliiklusteeni. 
 450 m pikkune Kangru teed Kurna-Tuhala 
teega ühendav jalgratta- ja jalgtee. 

 151 m pikkune Põdra jalgratta- ja jalgtee, 
mis ühendab olemasolevat Põdra kergliik-
lusteed Kangru alevikuga. 
Lisaks rajatakse viaduktide alla ka kolm loo-

mapääsu, paralleelselt mõlemale poolele tule-
vase raudteetrassiga. 

Kangru liiklussõlme ehitusleping sõlmiti 
Transpordiameti, OÜ Rail Baltic Estonia ja AS 
GRK Eesti vahel möödunud aasta 29. septemb-
ril, lepingu maksumus on 21,2 miljonit eurot, 
millele lisandub käibemaks. Kangru liiklussõl-
me ehitamist rahastatakse 100% ulatuses Eu-
roopa taaste- ja vastupidavusrahastust (RRF). 

RAIN MÄEKIVI, GRK Eesti AS projektijuht 

Mahukaim eraldiseisev Rail 
Balticu kohtobjekt Eestis 
Oleme Rail Balticu ehitamist alustanud Eestis eri-
nevate ristumiste rajamisega, kokku on 2024. aas-
ta seisuga valminud 12 erinevat viadukti ja öko-
dukti. Kahtlemata võib öelda, et Kangru liiklussõlm 
on eraldiseisva objektina neist mahukaim. Saa-
me selle olulise taristuobjekti ehitamisega 2026. 
aasta esimeseks pooleks lahendatud ka Viljandi 
maantee ristumise Rail Balticu raudteega. 

Vähem oluline pole ka see, et liiklussõlme 
lahendus sündis tihedas koostöös kohaliku kogu-
konnaga – riigimaantee liiklusvoog ehk transiit 
viiakse Kangru asumist eemale, samuti mahukate 
arendustega kaasnev liiklus Kiili-Tuhala suunal. 
See vähendab müra ja suurendab liiklusohutust. 

Anvar Salomets 
Rail Baltic Estonia juhatuse esimees 

Kangru tulevase liiklussõlme ehitusala koos 
tööde teostamise ajakavaga. Tulevane raud-
teetrass on kaardil märgitud sinise joonega.

Uus kalapood Nõmme turul
28. märtsil avas Nõmme turul uk-
sed uus kalapood Kohalik Kalakas. 
Lisaks värskele kalale ning merean-
didele saab poest osta tippkokk Priit 
Toomitsa poolt kohapeal valmistatud 
külmi ja kuumi kulinaariatooteid. 

Kohalik Kalakas ning Vorstiabi 
kaupluste omaniku ja juhataja Too-
mas Viidebaumi sõnul ei ole tegu ta-
vapärase turu kalaletiga, vaid uuest 
poest saab lisaks värskele eestimai-
sele kalale ning kaugematest vetest 
pärit mereandidele osta peakoka käe 
all valminud värskeid kulinaariatoo-
ted. «Kuigi valge kala ja mereannid 
on meie poes peamiseks tooraineks, 
siis kulinaaria poolel hakkame val-
mistama ka salateid, suppe, maitse-
võid ja liharoogi, kus peakokk annab 
lihtsale kohalikule toorainele resto-
raniroa hõrgu meki,» kommenteeris 
Viide baum, lisades, et eks täpsem me-
nüü sõltub ostjate eelistustest. «Ees-
märk on lisaks igapäevastele toitudele 

pakkuda tulevikus rätsepalahenduse-
na peolauamenüüd, nii suupistevaag-
naid kui ka külma ja sooja laua roogi.»

Nõmme turu uue kalapoe Kohalik 
Kalakas peakokk on pikaaegse resto-
raniköögi juhtimise  kogemusega Priit 
Toomits, kes on töötanud restoranides 
Mood, Teletorn, Atlantis, Ammende, 
Karl Friedrich, Novell jt. Priidu kireks 
on ka grillimine. Viidebaum meenu-
tas, et just tänu Nõmme turul toimu-
nud igasuvisele grillipeole ta paari aas-
ta eest Priiduga kohtuski ja tutvust tegi. 

EGLE LOOR

Vasakult: Priit Toomits ja Toomas Viidebaum.
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Nõmme turg võttis kuulda kogukonda
 Nõmme turu külastajate seas 
möödunud aastal läbi viidud uu-
ringust selgub, et peamisteks 
turu külastamise põhjusteks 
on värske ja eristuv toidukaup 
ning võimalus osta otse toidu-
kasvatajatelt-tootjatelt. 

Uuringu korraldamise põhjuseks oli 
soov selgitada välja turukülastamise-
ga seotud harjumused, soovid, ootu-
sed ja vajadused. Kliendiuuringud OÜ 
läbi viidud uuringus osales kokku li-
gi 750 inimest. 

Nõmme turgu haldava firma Tal-
linna Turud juhataja Kersti Ottesoni 
sõnul on majanduslangus koos hin-
natõusudega muutnud kõigi elu ras-
kemaks. «Soovisime pikkade tradit-
sioonidega Nõmme turuga seoses 
mõista, mida täna kliendid vajavad 
ja väärtustavad, et luua parem klien-
dikogemus ning side külastajate ja 
kogukonnaga.»

Küsitluse tulemuste kohaselt on 
väga suur osa Nõmme turu külasta-
jaist pikaajalised kliendid – 45% vas-
tanutest on turgu külastanud enam 
kui 20 aastat, pea pooled vastanutest 
käivad turul kaupa ostmas kindla 
müüja juures. Kõrgelt hinnatakse ka 
võimalust turul müüjaga otse suhel-
da. «Nõmme turg on kogukonnakes-
kus ja kohtumispaik olnud pea sada 
aastat, nii on see ajalooliselt olnud 
ja nii see ka jääb. Turu süda on aga 
kogukond – valdav osa külastajatest 
on pärit Nõmmelt või lähistelt,» sel-
gitab Otteson.

Ligi 40% küsitlusele vastanutest 
käib turul kord-paar kuus ning viien-

dik vastanutest kord või paar näda-
las. Lisaks märgiti, et varasemaga võr-
reldes käiakse turul vähem, peamis-
te põhjustena toodi välja parkimise-
ga seonduv ning värske kala, liha ja 
teiste toidukaupade vähenenud osa-
kaal. «Külastajate tagasisidest lähtu-
valt oleme teinud ümberkorraldusi 
parkimises, mis on nüüdseks märk-
sa mugavam. Nädalavahetustel li-
sandub hoidiste ja kondiitritoode-
te müüjaid, laupäeviti müüb turul 
värsket kala MV Wool. Märtsi lõpus 
lisandus uue kontseptsiooniga kala-
pood Kohalik Kalakas,» loetleb Otte-
son tehtud muudatusi. «Nõmmekad 
on kalapoodi oodanud ja nüüd saa-
me lisaks kalale pakkuda kohapeal 
valmistatud kulinaariatooteid, mida 
saab osta vaid meilt. Usun, et uude 
poodi leiavad peagi tee nii nõmme-
kad kui ka kaugemalt tulijad ning 
mitte vaid pidupäevadel, aga ka ar-
gipäeval perele kvaliteetset ja värs-
ket toitu valides.»

Ottesoni sõnul peavad külastajad 
lugu turul toimuvatest sündmustest. 

«Möödunud aastal oli üheks menu-
kamaks ettevõtmiseks laste pop-up-
turg, mis toimub kindlasti ka sel 
aastal. Meil on soov korraldada tei-
sigi sündmusi ja viia ellu need koos 
Nõmme kogukonnaga.» Uuringu raa-
mes pakuti välja mitmeid ideid na-
gu muusikakooli õpilaste kontser-
did, kirbuturud, loengud, toidupäe-
vad koostöös kauplejatega jne. Täp-
sem selleaastane ürituste kava sel-
gub lähikuudel.

Nõmmel on oma turg tegutsenud 
üle 100 aasta. Oma praegusel asuko-
hal tegutseb turg aastast 1930, mil 
avati linnaarhitekt Robert Natuse 
projekteeritud Nõmme turu pea-
hoone. Peahoones ja kioskites te-
gutseb kokku 30 kauplejat, hooaja-
listel välilettidel on pea 60 müügi-
kohta. Nõmme turg on üks neljast 
Tallinna Turgude hallatavast munit-
sipaalturust. 

Nõmme turu uudised ja info leiab: 
www.tallinn.ee/turud, Facebookist ja 
Instagramist. 

EGLE LOOR

Mullu menukas laste turg on tänavu plaanis 15. juunil.
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KOHALIK KALAKAS 
 Nõmme turu välialal varasema Saa-
remaa lihatööstuse poe asukohas. 
 Avatud E-L kell 9–18 ja P kell 9–17. 
 Info Vorstiabi sostiaalmeediakana-
litest ja Nõmme turu Facebooki lehelt.
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Toodetud Eestis. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumised kehtivad Partnerkaardiga.

Forellimari
Sea Treasures, 100 g, 
59,90/kg

Lehe- või murureha 
Solid, L-varrega
Fiskars, 1 tk

Jahvatud kohv 
Presidentti Ruby
Paulig, 500 g, 11,98/kg

Kanamunad, L-suurus
Muna Liisa, 10 tk/pk, 0,20/tk

-28%
1999
27,90

Uudis!
-25%

599
7,99 -33%

199
2,99 -33%

599
8,99

26.03-15.04.2024

SPORT LÜHIDALT

Nõmme noortele kabe  
meistrivõistlustelt viis medalit
23. märtsil toimusid Elvas Eesti minikadet-
tide (sünniaasta 2011 ja hiljem) meistri-
võistlused 64-ruudulises kabes. Edukad 
olid Nõmme noored, kes võitsid 5 medalit.

Tüdrukud said kolmikvõidu. Kuldmedal 
kuulus Keity Kurikule täiseduga 14 punkti 
14-st. Hõbemedaleid anti välja kaks – kõik 
näitajad olid võrdsed Marta Kriisal ja Poli-
na Puumannil. 

Poistest tuli meistriks Martin Zaplatin 
12 punktiga 14-st. Teise koha sai koha-
lik mängija Rasmus Tilling 11 punktiga ja 
kolmanda koha Kevin Kurik 10 punktiga.

Kõik Nõmme noored õpivad Pääsküla 
koolis. Peale Polina omandavad nad kabe-
alaseid teadmisi Nõmme huvikoolis, Polina 
harjutab ema juhendamisel kodus.

Heinar Jahu
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Vasakult: Puumann, Kriisa, Kurik.

Eesti meistriteks laskesuusatamises  
krooniti Johanna Talihärm ja Robert Heldna
Haanjas toimunud Eesti laskesuusatami-
se meistrivõistlustel võitsid lühikesel tava-
distantsil kuldmedali Johanna Talihärm ja 
Robert Heldna. Kokku oli stardis 15 naist 
ja 25 meest, nende seas kõik MK-etappi-
del osalenud koondislased.

Talihärm eksis tiirus neljal korral ja 
edestas naiste 10 km sõidus koondise-
kaaslasi Regina Ermitsat (5; +0.05) ja Tuu-
li Tomingat (5; +0.43). Neljanda koha sai 

Hanna-Brita Kaasiku (4; +1.10) ja viienda 
Susan Külm (6; +1.26).

Meeste 12,5 km distantsi võitis Robert 
Heldna, kes edestas kahe möödalasu juu-
res Rene Zahknat (4; +0.42) ja Ivar Vsivt-
sevi (2; +0.49), neljas oli Jakob Kulbin (5; 
+1.31), viies Joosep Perv (4; +2.37) ja kuues 
selle hooaja järel karjääri lõpetav Raido 
Ränkel (8; +2.51). Kristo Siimer leppis 11. 
kohaga (10; +5.10,6).

Jalgpalli Nõmme derbi lõppes viigiga
17. märtsil toimus kolmandas voorus aja-
looline kohtumine, kus esmakordselt Pre-
mium liigas olid vastamisi kaks Nõmme 
klubi. Ajalooline oli seegi, et Nõmme Uni-
ted teenis esimese punkti kõrgliigas, kui 
Nõmme derbis võideldi välja 0:0 viik Nõm-
me Kaljult. Varasematest voorudest oli Uni-
tedil kirjas kaotused FC Florale ja Paide lin-
nameeskonnale. Neljandas voorus lisan-

dus kontole 3 punkti võidu eest Narva 
Transi üle. Nõmme Kalju on nelja vooru-
ga teeninud 7 punkti ja asub hetkel kol-
mandal kohal.

Aprillis on mõlemal võistkonnal ridamisi 
kodumänge, mis peetakse Sportland Are-
nal (Jalgpalli 19). Sinna on Nõmmelt mugav 
bussi või rongiga kohale sõita ja oma mees-
konnale kaasa elada. 

 Aprilli kolmandal laupäeval tä-
histatakse igal aastal ülemaa-
ilmset tsirkusepäeva. Sel puhul 
toimuvad kõikjal maailmas tsir-
kusesündmused ja etendused. 
Nii ka Nõmmel. Tsirkusestuudio 
Folie etendust «Kuidas mind tõl-
kida» mängitakse Nõmme Maja 
tsirkusesaalis 16.–18. aprillil.

Tsirkusestuudio Folie sündis soo-
vist luua kaasaegse tsirkuse etendu-
si. Et eelmise sajandi lõpul olid Ees-
tis vaid üksikud tsirkuseartistid, tek-
kis vajadus asutada kool. Nimi sai lei-
tud võõrsõnade leksikonist ja tsirku-
sestuudioks kutsumine tundus kuida-
gi avatum ja pehmem kui «kool». Fo-
lie alustas treeningutega Salme kul-
tuurikeskuses aastal 2000 ning ala-
tes aastast 2005 toimuvad trennid ka 
Nõmmel.

Tsirkusestuudio Folie alustab oma 
kevadist etenduste perioodi just tsir-
kusepäeva nädalal, juhtimaks tähe-
lepanu kaasaegsele tsirkusekunsti-
le Eestis.

Kaasaegse tsirkuse areng viimase 
20 aasta jooksul Eestis on olnud tähe-
lepanuväärne. Selle ajaga on kasvanud 
üles generatsioon artiste, kes on täna-
sed nüüdistsirkuse kultuuri kandjad 
Eestis ja Baltikumis. Folie on koolitu-
se ja etendustega pannud aluse Eesti 
kaasaegsele tsirkusele. Selliseid küsi-

musi nagu «Kas Eestis on siis tõesti 
tsirkus?» enam ei esitata.

Folie esimene täispikk kaasaegse 
tsirkuse etendus oli Pärlihaldjas. Ala-
tes aastast 2005 on igal aastal lavale 
toodud üks-kaks uut etendust.

Tsirkusestuudio Folie etendused tu-
lenevad lavale astuvate artistide mõ-
tetest ja kasvavad etenduseks lavas-

taja ja artistide koostöös. Selline loo-
meprotsess on omane nüüdistsirku-
sele, kus lavastus on sündinud esita-
ja sisemisest tungist rääkida talle olu-
listel teemadel. Lugu jutustatakse läbi 
tsirkusetehnikate ja liikumise.

TERJE BERNADT,
tsirkusestuudio Folie  

kunstiline juht ja asutaja

Tsirkusestuudio Folie lõpetab  
23. hooaja mitme etendusega

«Kuidas mind tõlkida» 
Nüüdistsirkuse lavastus tsirkusestuudio Folie grupilt TSIRKOBÄTS, mis loodud mängu-
lises protsessis üksteisest inspireerudes, lõputult katsetades ja vaimustudes. Lavastus 
on päris ehedatest lugudest – mõtetest, muredest, valudest ja rõõmudest –, mis ühe 
täiesti tavalise (ainulaadselt erilise) teismelise noore pead ja südant täidavad.

Lavastaja Grete Gross on esitanud endale küsimuse: «Kuidas siis tõlkida üht sellist 
noort, kes ühtäkki räägib keeles, mis võib jääda mõistetamatuks teda ümbritsevate-
le inimestele?»

Nõmme Maja tsirkusesaalis 16.–18. aprillil, piletid saadaval Fientas.

«Makro» 
Kaasaegse tsirkuse lavastus valmis lavastaja Terje Bernadti ja artistide grupi Opaa! 
koostöös. Artistid vaatavad läbi suurendusklaasi oma elu igapäevastele asjadele. Lavas-
tuslik luup tõstab esile detailid, mis kipuvad kiires tänapäeva maailmas kaotsi minema. 

Artistid esitavad tsirkuse väljendusvahendite kaudu olukordi, milles nad ei tun-
ne end mugavalt. Kohustuste ja ülesannete kuhi turjal, rühitakse parema hariduse ja  
täiuslikuma tuleviku poole. Aeg aina kiirustab takka. Vahetuks suhtluseks ja sügava-
teks aruteludeks lihtsalt polegi mahti. Igapäevaelu möllab pigem sotsiaalmeedia lühisõ-
numites. Salakavalad sõltuvused haaravad meid endasse. Tuleb olla atraktiivne, pide-
valt nähtav ja normile vastav. Eesmärk on iga hinnaga laineharjal püsida ning mitte 
millestki ilma jääda.

Lavastust ajendas looma unistus sellest, et oleks piisavalt aega, et süvitsi tegeleda 
enda jaoks tähtsate asjadega.

Vene teatris Tallinnas 7. ja 8. mail, piletid saadaval Piletilevis.

Kabeturniiri Nõmme Kevad võit läks Soome
29.–31. märtsini toimus Pääsküla koolis 
traditsiooniline avatud kabeturniir Nõm-
me Kevad, mis seekord kandis järjekorra-
numbrit 27.

Turniir kestis kolm päeva. Osalejad 
olid vanuses 9–90 aastat, lisaks Eesti-
le oli kabetajaid kohale tulnud ka Lätist, 
Soomest ja Hollandist.

Väga tasavägises heitluses võitis esiko-
ha Anton Pecherin (Soome), teise koha tee-
nis Argo Unnuk (Eesti) ja kolmanda koha 
Janis Štals (Läti). Avavoorus vääratanud 
mullune võitja Priit Lokotar (Eesti) jäi nel-
jandaks. Viienda koha sai Reinis Štals (Läti) 
ja kuuenda koha 90-aastane kabelegend 
Heinar Jahu (Eesti).

Parim naine oli üldarvestuses 8. kohale 
platseerunud Eliise Kõrgessaar (Eesti). Elii-
se Kõrgessaar ja Priit Lokotar olid ka tur-
niiri parimad noorkabetajad (sünd 2005 
ja hiljem).
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Koolides on kättesaadavad tasuta  
menstruatsioonitooted 
Alates märtsist on Tallinna munitsipaal-
koolides õpilastele kättesaadavad tasuta 
hügieenisidemed ja tampoonid. Projek-
ti eesmärgiks on muuta menstruatsioon 
noortele turvalisemaks, mugavamaks ja 
tabuvabaks.

Eestis on 47 500 tüdrukut vanuses 
12–18 ning iga kümnes tütarlaps on puu-
dunud koolist, sest tal pole olnud võimalusi 
menstruatsioonitoodete ostmiseks. Rah-
vusvahelise uuringu kohaselt on 85 prot-
sendi kooliealiste tüdrukute kuupuhastus 
ebaregulaarne ja võib alata ootamatult. 

«Menstruatsioonitooted peaksid olema 
kooli tualettruumides käepärast, et vajadu-

sel saaks neid võtta diskreetselt, ilma kel-
leltki küsimata. Tooteid võib soovi korral 
panna ka kooliõe kabineti ette ning keha-
lise kasvatuse riietusruumidesse,» ütles 
Tallinna linnavalitsuse ööelu nõunik Nata-
lie Mets. «Oluline on, et tasuta menstruat-
sioonitoodetest on teadlikud kõik õpilased 
ja kooli personal ning sinna pääseb ligi iga-
üks, kellel neid on vaja.»

Tallinna haridusamet viis läbi vastava 
hanke, milles edukaimaks pakkujaks osu-
tus SIA TZMO Latvija. 

Sel aastal panustab linn õpilastele tasu-
ta menstruaaltoodete tagamiseks kokku 
kuni 50 000 eurot. 

Säästude kasvatamiseks tasub täna valida pikem hoiustamisperiood

Tähelepanu! Tegemist on finantsteenusega. Tutvu tingimustega aadressil www.kodumaakapital.ee ja vajadusel konsulteeri asjatundjaga.

Kuna inflatsiooniga kaasnenud hinnaralli 
on Euroopas rahunenud, on lähiajal oodata 
euribori langust. Euribori languse ootuses 
hakkasid aga juba selle aasta alguses 
langema tähtajaliste hoiuste intressid, 
mistõttu tasub nüüd haarata kinni 
võimalusest panna oma säästud teenima 
pikemaks perioodiks turu parima 3-aastase 
intressiga!

Rahaturu hetkeolukorda arvesse võttes pakub 
Kodumaa Kaptali HLÜ kuni 15. maini eriti 
head võimalust fikseerida uuele 3-aastasele 
tähtajalisele hoiusele aastaintressiks 8%. 
See tähendab näiteks 10 000-eurose hoiuse 
puhul 2400 eurot tulu (eraisikutel arvutatakse 
seaduse järgi maha tulumaks).

Küsige lisainfot telefonil 686 4083 
Külastage meid Tallinnas Kawe Plazas 

Pärnu mnt 15 (E–N 10–17)

Vaadake www.kodumaakapital.ee

Lisaks otsustasime tänases ootamatus 
majanduskeskkonnas pakkuda ka võimalust 
muuta hoiuseperioodi hoiustamise ajal. 
Näiteks, kui soovite 3-aastase 
hoiuse lõpetada juba aasta 
pärast, võite hõlpsalt muuta 
selle 1-aastaseks hoiuseks ning 
teenida 1-aastasele paketile 
vastavat intressi. 

Riskide maandamiseks süveneb Kodumaa 
Kapitali HLÜ alati põhjalikult laenuvõtjate 
maksevõimesse, laenu tagatisse ja eelkõige 
sellesse, milleks seda laenu kasutatakse. 
Tagatisega kaetud laen, millega edendatakse 
ettevõtlust siinsamas Eestis, on täna üks 
turvalisemaid viise raha kasvatamiseks.

Kindlaim viis veenduda ühistu tugevuses, 
on vaadata üle ühistu varasemate aastate 
tulemused. Kodumaa Kapitali HLÜ’l täitub 

tänavu 10. tegevusaasta 
ning oleme stabiilne ja 
hästimajandav ühistu. Seda 
suuresti tänu konservatiivsele 
rahapaigutusele ning oskusele 
rahamaailmas toimuvale 
õigeaegselt reageerida.

Kodumaa Kapitali äritegevuse eetilisust näitab krediidiandjate ja -vahendajate 
Hea Tava märgis. Eesti Võlausaldajate Liidu sertifikaat kinnitab, et meie taust on 

Liidu poolt kontrollitud ja kvalifitseerume usaldusväärsete ettevõtete hulka.

Kuni 15. maini avatud 
3-aastastele hoiustele 

kehtib aastaintress 
8%! 

Nõmme huvikooli linnalaagrid
 Linnalaagrisse «Huvi pärast» on 
oodatud noored vanuses 7–10 a. Ees-
märk on noortele pakkuda aktiivset 
puhkust ja avardada nende silmaringi. 
22. aprill 10–16 (Nurme 40). Kunst ja 
käsitöö ning loodusmaja külastus. 23. 
aprill 10.30–16 (Vikerkaare 10). Meis-
terdamine ning juhtrajamudelism ja/
või lennumudelism. 24. aprill 10–16 
(kogunemine Nurme 40). Nõmme güm-
naasiumi planetaariumi külastus ning 
spordihoones õpime mängima pallimän-
gu Catch n’n Serve. Laagrit viivad läbi 
huvikooli kogenud õpetajad ja treene-
rid. Iga päev soe lõuna. Laagri maksu-
mus 105.-

 Linnalaager «Jaapanis» toimub 
22–24. aprillil kell 10–16 nii Vikerkaa-
re 10 kui ka Nurme 40 ruumides. Laag-
risse on oodatud noored vanuses 
10–13 a. Tegemist on laagriga, kus tut-
vume Jaapani kunsti ja kultuuriga: 
maalime akvarellidega, põletame ela-
val tulel keraamikat (raku keraamika), 
kaunistame oma teksapüksid BORO 
tikandiga ja disainime T-särgi jaapa-
ni hieroglüüfidega. Laagrit viivad läbi 
huvikooli kogenud õpetajad ja treene-
rid. Iga päev soe lõuna, köögis ainult 
jaapanipärased toidud. Laagri maksu-
mus 125.- 

Lisainfo tel 5635 0001 või monika.paletzky@nommehuvikool.ee.  
www.nommehuvikool.ee/laagrid/.

Koolivaheaeg noortekeskustes
Aprilli eelviimasel nädalal on taas koo-
livaheaeg ning nagu juba kombeks saa-
nud, sisustavad Nõmme noortekesku-
sed selle erinevate huvitavate tegevus-
tega. Täpsemad plaanid on veel koosta-
misel, kuid ka seekord on nädala tegevu-
sed temaatilised. 

 Pääsküla noortekeskuses saab 
nädala jooksul tutvuda maailma kul-
tuuridega. Iga päev tuleb meile erine-
vatest asutustest külla välisvabataht-
lik, kes räägib ja teeb oma kodumaad 
tutvustavaid tegevusi (kokkamine, vik-
toriin, mängud jpm). Ürituse algus on 
iga päev kell 14. Läbi kultuuride tutvus-
tamise soovime noortes suurendada 
huvi kultuurilise mitmekesisuse vas-
tu, avardada nende maailmapilti ja vaa-
teid ning kaasata ja tutvustada neile 
vabatahtliku töö võimalusi nii Eestis 
kui ka välismaal. 
 Valdeku noortekeskuses on keva-
dise koolivaheaja teema inspireeritud 

noorteinfoportaali Teeviit teemakuu-
dest, milleks aprillis on õppimisvõima-
lused. Erinevate tegevuste abil arutle-
me selle üle, mis on õppimine ning mil-
lised valikud üldse õppimiseks ja osa-
luseks on. Samuti üritame ühiste 
mõtiskluste ja tegevuste käigus välja 
selgitada, kuidas noorsootöö saab õppi-
mis- ja osalusvõimaluste avastamisel 
abiks olla.

Täpsemat infot koolivaheaja programmide kohta saab juba lähiajal  
meie sotsiaalmeediast ning kodulehelt nomme.ee.

LISAINFO

Noortekeskused koolivaheajal
 Pääsküla noortekeskus E-R kl 
12–19
 Pääsküla rulapark E, K kl 12–19; 
T, N, R kl 12–21; L kl 12–18
 Valdeku noortekeskus E–R kl 
12–19
 Männiku noortetuba SULETUD.

Nõmme lapsed kirjutasid projekte  
nutivaba aja sisustamiseks
Lastel ja noortel on palju vahvaid 
ideid, aga nad vajavad tihti tuge nen-
de elluviimisel. Nõmmel korralda-
ti ideede kokku kogumiseks noorte 
omaalgatuse projektikonkurss, kus tu-
li pakkuda välja ideid nutivabalt aja 
sisustamiseks vähemalt 10-liikmelise-
le seltskonnale.

Kokku laekus konkursile 26 projek-
ti. Väga paljud nendest võis koondada 
valdkonda «sportlikud tegevused va-
bas looduses», aga oli ka koos meis-
terdamist ja spaas käimist. «Rõõm oli 
näha, et Nõmme noorte omaalgatus-
projektide konkursile laekus koguni 
26 projekti. See näitab, et noortes on 
ideid, soovi ja tahtmist ise oma ko-
dukandis muutust luua ning teistele 
noortele midagi pakkuda,» ütles Nõm-
me vaba aja keskuse direktor Asso Vii-
ding, kes oli ka üks žürii liige.

Kolme võidutööd ja žüriilt eriau-
hinna saanud projekti rahastati mak-
simaalselt 300 euroga projekti koh-

ta. Igale rahastuse saanud projektile 
määrati mentor, kelle abil käis märtsis 
usin töö, et projektiideedest päriselt 
käegakatsutavate tegevusteni jõuda. 

Esitatud projektide seast valiti esi-
mesena välja piltorienteerumine, 
kus etteantud trajektoori punktidel 
on tarvis üles leida Nõmme huviob-
jekte. Mängurada oli avatud 22.–28. 
märtsil. Mäng algas ja lõppes Nõm-
me raamatukogus ning selles sai osale-
da iseseisvalt endale sobival ajal. Kõik 
õiges kohas õige punkti üles leidnud 
orienteerujad said koodi ette näidates 
raamatukogust auhinnaks kõrrejoogi.

Teise projektina korrastati noorte 
kaasabil Nõmme mänguväljakuid klaa-
sikildudest ja muust pisiprügist. Kol-
mandana istutatakse dendroloog Sulev 
Järve juhendamisel Lootuse puiestikus 
puid, et linnas oleks rohkem rohelust 
ning et noored saaksid kogemuse lin-
naruumi planeerimisel ning istutami-
ses. Žürii eripreemia teenis vaid 9-aas-

taste noorte välja pakutud kiirarvuta-
mise projekt, kus olid põimitud võist-
kondlik orienteerumine ja matemaa-
tiliste ülesannete lahendamine.

Kuigi seekordse projektikonkursi 
käigus jõudis elluviimiseni vaid väi-
ke osa noorte ideedest, on Nõmmel 
asuvad noortekeskused avatud selle-
le, et noored oma ideedega välja tu-
leks. Üheskoos on võimalik leida vii-
se, kuidas ideed päriselt tegelikkuseks 
teha ning seeläbi anda noortele või-
malus tegevuste planeerimist ja läbi-
viimist professionaalsete juhendajate 
toel harjutada.

«Tegemist oli katseprojektiga, mis 
kutsus üles 7–12-aastaseid Nõmme 
noori esitama oma ideid vaba aja veet-
miseks. Edaspidi on plaanis projekti-
konkurssi laiendada ka vanematele 
vanusegruppidele ja koguda ideid ka-
hel korral aastas,» sõnas Nõmme lin-
naosa vanem Karmo Kuri.

KERTTU KARING

Osaluskogu Nõmme Aktiivsed Noo-
red viis aasta esimestel kuudel läbi 
mälumängude eelvoorud linnaosa põ-
hikoolides, kus osalesid võistkonnad 
kolmes vanusegrupis – 1.–3. klass, 4.–
6. klass ja 7.–9 klass. 14. märtsil kogu-
neti aga Nõmme gümnaasiumi aulas-
se, et selgitada välja selle aasta pari-
mad mälumängurid. Mängu viis läbi 
tuntud mälumänguküsimuste koos-
taja, Kivimäe kooli ajalooõpetaja Mar-
gus Pillau.

Nõmme linnaosa koolidevahelise 
mälumängu finaalis osalesid 3–5-liik-
melised võistkonnad Nõmme põhi-
koolist, Kivimäe põhikoolist, Rahu-

mäe põhikoolist, Pääsküla koolist 
ja Hiiu koolist. Noorima vanusegru-
pi võitjateks tulid Nõmme põhikoo-

li kolmanda klassi tüdrukud (vasak-
poolsel pildil). 4.–6. klasside arvestu-
ses võitis Hiiu kooli võistkond (kesk-
misel pildil). Siinkohal väärib märki-
mist, et võistlusest osa võtta otsusta-
ti vaatamata kahe liikme puudumi-
sele ehk võideti vaid kaheliikmelise 
tiimina. Vanema vanusegrupi võitja-
teks osutus Kivimäe põhikooli kahek-
sanda klassi poiste võistkond (parem-
poolsel pildil).

Nõmme koolidevahelise mälumän-
gu toetajad olid InGame, Tallinna bo-
taanikaaed, Nõmme gümnaasium ja 
Nõmme linnaosa valitsus.

ANDRA ROOSA

MIS ON NAN?

Nõmme Aktiivsed Noored (lühidalt 
NAN) on 2021. aastast alates Nõmmel 
tegutsev noorte osaluskogu. Osalusko-
gu koondab aktiivseid noori, kes soovi-
vad oma kogukonna noorte elu meel-
divamaks muuta, korraldades üritusi 
ja edastades noorte häält linnaosava-
litsusele. NAN-i tegevusi saab jälgida 
Instagramis @nommeaktiivsednoored.

Nõmme noored taaselustasid  
mälumängutraditsiooni
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KÜLASTA BALTIKUMI SUURIMATKÜLASTA BALTIKUMI SUURIMAT
TÖÖRIISTAKAUPLUSTTÖÖRIISTAKAUPLUST

PETERBURI TEE 66, 
TALLINN

E-R 8:00-19:00
L 9:00-17:00
P 9:00-16:00

LÖÖ KAASA!

Metsaviktoriin kutsub 
kõiki pead murdma
Riigimetsa majandamise keskus (RMK) 
kutsub kõiki Eesti koolide õpilasi osale-
ma metsaviktoriinil, mis pakub võima-
lust mitmekesistada loodusõpet ja aren-
dada õpioskusi. 23. korda toimuv vikto-
riin kestab 16. aprillini ja osaleda võivad 
iga kooliastme õppurid.

Küsimused hõlmavad laia teemaspekt-
rit, alustades metsast ja metsandusest ja 
lõpetades looduskaitse, loodusradade, 
rebase toidulaua ja kooreüraski elukom-
metega. Küsimusi on kahes raskusastmes: 
1.–4. ja 5.–12. klassile. Osaletakse klassi-
de kaupa, kuid iga õpilane vastab eraldi.

Viktoriinikeskkonda saab siseneda 
mitu korda. Kui kohe vastust ei tea, on 
võimalik uurida abimaterjali või suhel-
da õpetajate ja kaasõpilastega. Vastates 
tasub tähele panna, et õiged võivad olla 
mitu vastusevarianti, kuna loodus on 
keerukas ja mitmekesine. 

Rohkem infot osalemistingimuste ja 
auhindade kohta leiab veebilehelt loo-
dusegakoos.ee. 

Mullu võttis metsaviktoriinist osa 986 
klassi 239 koolist. Tulemuse sai kirja 10 
780 õpilast.

Laua ja kaardimängu
konkurss «Rahapada»
Finantsinspektsioon koostöös noor-
teinfoportaaliga Teeviit kutsuvad lap-
si ja noori osalema lõbusal rahatarkuse 
edendamise konkursil «Rahapada», 
kuhu oodatakse rahatarkuse teemalisi 
laua- ja kaardimängu projekte.

Konkursi eesmärk on edendada laste 
ja noorte finantskirjaoskust ning raha-
tarkust. Konkursi raames saavad 1.–12. 
klasside õpilased kuni 5-liikmelistes tii-
mides luua projekti, mis on vormistatud 
nõuetekohaselt ja vastavad tingimustele. 
Projektiks on rahatarkust edendav laua- 
või kaardimäng.

Prototüübist tehtud kvaliteetne foto 
ja täidetud vorm tuleb saata meiliaadres-
sile konkurss@fi.ee märksõnaga «Kon-
kurss». Tähtaeg on 30. aprill 2024. 

Töid hindab žürii, kuhu kuuluvad 
investor ja õppejõud Kristjan Liiva-
mägi, lauamängude autor ja koolitaja 
Meelis Looveer, Teeviida vabatahtlik 
Emma Sofia Meri, Junior Achievement 
Eesti tegevjuht Kersti Loor, finantsins-
pektsiooni kommunikatsioonispetsia-
list Kaisa Gabral ja graafiline disainer 
Urmas Raidma.

Auhinnaks on võidutöö teostus kor-
raldajate poolt. Võitjad kuulutatakse väl-
ja 15. mail 2024 noorteinfoportaalis Tee-
viit www.teeviit.ee ja finantsinspekt-
siooni tarbijaveebis www.minuraha.ee. 

Võitjatega võetakse ühendust e-kir-
ja või telefoni teel. Lisainfo tingimuste 
kohta ja ankeet on kättesaadavad tee-
viit.ee/rahapada.

121 päeva Nõmme uisuparki 
Kui hooajal 2022/23 oli Nõmme uisu-
park avatud 120 päeva, siis käesoleval 
aastal saime ühe päeva juurde ja uus 
Nõmme uisupargi avatud päevade re-
kord on 121 päeva. 

Võrreldes eelmise hooajaga näitab 
statistika, et novembris ja detsemb-
ris oli sel hooajal rohkem külastusi 
– 12 503 (eelmine hooaeg 7675). Sa-
mas jäi hooaja teine pool – jaanuar, 
veebruar, märts – eelmisele hooaja-
le alla (külastused vastavalt 12 051 ja 
14 231). Kokku oli hooaja külastus-
te arv 22 276.

Huvitav fakt. Ühes arvestuses edes-
tas Nõmme uisupark teisi ja see on 
Bobbyde ehk tõukekelkude rent. Järg-
nesid Lasnamäe, Mustamäe ja kõige 
viimasel kohal vanalinn, mis muidu 
on kõige suurema üldise külastusega. 

Mis märksõnad jäävad sellest hoo-
ajast kõlama?

 Varasem avamine = pikem/pikim 
hooaeg. Avasime hooaja juba 18. 
novembril, seega oli hooaeg pikem 
just novembri arvelt. Ka rekordili-
ne novembri külastuste arv näitab, 

et varasem avamine õigustab en-
nast igati. Kui hooaja lõpus on ini-
mesed pikast talvest juba väsinud, 
siis novembris oodatakse hooaja al-
gust juba väga.
 Stabiilselt kõrge külastuste arv. Vii-
mased kolm hooaega on külastus-
te arv püsinud küllaltki stabiilne, 
jäädes vahemikku 21 906 ja 22 707. 
Me ise arvame, et see on täitsa tub-
li arv, arvestades, et meie uisupar-
kidest on Nõmme väljak kõige väik-
sem.
 Sisukas programm. Oleme korral-
danud neljas Tallinna uisupargis lä-
bi hooaja üle 30 laste jaoks tuntud 
tegelastega lastehommikut. Oma 
osa on saanud siin ka loomulikult 
Nõmme kogukond ning statistika 
näitab, et need üritused lähevad 
korda ja nendel päevadel on külas-
tajaid rohkem.

 Õpetajate koolitus. Kokku osales 
meie selle hooaja neljal koolitusel 
üle 70 Tallinna õpetaja. 
 Kahe hooajaga on meil Tallinnas 
koolitusel käinud üle 170 õpetaja, 
kes oskavad nüüd paremini ise ui-
sutada ja paremini lastele uisuta-
mise tõdesid edasi anda. 

Lõpetuseks tahan südamest tänada 
meie pikaaegset lepingupartnerit Tal-
linna keskkonna- ja kommunaalametit 
ning Nõmme linnaosa valitsust jätkuva 
hea koostöö, toetuse ja usalduse eest. 

Suur tänu Nõmme kogukonnale, 
on olnud suur rõõm teiega olla juba 
uskumatud 11 hooaega.

Ilusat kevadet! Olge hoitud, püsige 
terved ja kohtumiseni juba novemb-
ris 2024!

Nõmme uisupargi tiimi nimel 
FRED RANDVER

 Pääsküla noortekeskuses asuv 
elektroonilise muusika oaas 
Nõmme DJ Spot tähistab oma 18. 
sünnipäeva, olles kasvanud väi-
kesest kohalikust DJ-de kogune-
miskohast Eesti DJ-kultuuri mär-
kimisväärseks lüliks. 

Noorteka kolmandal korrusel asuva 
hubase, kuid vägagi modernse ilme-
ga ruumi ajalugu ulatub 2006. aas-
tasse. Varem on see kandnud nime-
sid Mixstop ja DJ klubi Ravecast. Nõm-
me DJ Spoti eesmärgiks on pakkuda 
turvalist ja arendavat kohtumispaika 
DJ-dele ja melomaanidele, mis kesken-
dub positiivsusele ja sõprusele. Siit on 
leitud endale nii südamesõpru kui ka 
kaaslasi. 

DJ Spotis kasutatakse tipptasemel 
varustust: Pioneeri CDJ-3000 mängi-
jad ja DJM-V10 mikser, tagamaks pro-
fessionaalset kogemust nii algajate-
le kui ka edasijõudnutele. Kõige sa-
gedamini kostavad ruumi kõlaritest 
drum’n’bass’i, house’i- ja techno-rütmid.

DJ-kooli eestvedajad ja koolitajad 
on selle huvikooli kasvandikud Marc 
(31, pildil paremal) ja Jüri (30). Marc ja 
Jüri lähenevad igale huvilisele indivi-
duaalselt, aidates neil leida oma uni-
kaalne stiil ja helikeel. 

Nõmme DJ Spoti eestvedajate suu-
rimaks inspiratsiooniks on näha, kui-
das huvilistel on samasugune sära sil-

mis nagu neilgi, kui nad seda teekon-
da omal ajal alustasid – Marc 15 ning 
Jüri 11 aastat tagasi. 

Nende sõnul on DJ elustiil andnud 
võimaluse tutvuda paljude andekate 
inimestega ja luua suures mahus posi-
tiivseid hetki. Mõlema noormehe kõi-
ge eredam kogemus on olnud esine-
mine enam kui tuhandele inimesele. 
Marc on võitnud uhke auhinnafondi-
ga DJ-de võistluse. 

Noormehed kinnitavad, et erineva-
te lugude osav kokkusulatamine suure 
publiku ees võib otsaesise higiseks võt-
ta ja pulsi nii kõrgeks tõsta, nagu teeks 
kardiotrenni. Jüri arvates saab DJ-na 
ühenduda publikuga, suunates nen-
de tuju ja emotsioone ning viia neid 
musikaalsele rännakule. Nad nendi-
vad, et DJ amet sobib inimesele, kes 
tõesti siiralt armastab muusikat, sest 
DJ-ndus nõuab (ja õpetab) kannatlik-
kust, aja võtmist kuulamisele ja play-
list’i koostamisele, detailitundlikkust 
ja pühendumist.

Marc ja Jüri tänavad lisaks usalda-
vatele külalistele ka Pääsküla noor-
tekeskust, Nõmme vaba aja keskust 
ning Nõmme linnaosavalitsust, sest 
just tänu nendele on sündinud ja ajas 
kasvanud see muusikaarmastajate ko-
gukond. Nõmme DJ Spoti kohta leiab 
rohkem infot kodulehel www.djklu-
bi.ee ja Instagramis @djklubi.

KAMILLA KATARINA TRUVERK

FO
TO

: K
A

M
IL

LA
 K

AT
A

R
IN

A
 T

RU
V

ER
K

Nõmme DJ Spot saab täisealiseks! 

Nõmme uisupargis on väga populaar-
ne Bobbyde rent.
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ILU JA TERVIS
Iluteenused Pääsküla päe-
vakeskuses (Viisi 29): pedi-
küür 16. ja 30. aprillil . Vaja-
lik eelnev registreerimine tel 
677 8011.

Iluteenused Valdeku päeva-
keskuses (Valdeku 13): pedi-
küür 18. aprillil , juuksur 10. ja 
24. aprillil , massaaž 8., 15., 22. 
ja 29. aprillil. Vajalik eelnev re-
gistreerimine tel 672 3125.

Jalahoolduse kabinet prob-
leemsetele jalgadele (küüne-
seen, paksud küüned jne). 
Pärnu mnt 67a II k, kab 2A7. 
Eelregistreerimine 5645 
3317.

Pakun tervist turgutavat 
massaaži hubases ruumis 
Väike-Männiku 5. Aja bronee-
rimiseks helista 5560 4686, 
Argo, expresssalong.ee.

Pediküür probleemsetele jal-
gadele koduteenusena 40.- 
Tel 521 8237.

MAJAPIDAMINE
Abistan majapidamistöödel. 
Viin ära lehekotid ja kõik mit-
tevajaliku. Tel 527 1445.

Hekkide lõikus, okste ja ai-
ajäätmete äravedu, mu-
ru niitmine, trimmerdami-
ne, kruntide korrastus. Tel 
5897 7133.

Hekkide pügamine soodsalt 
ja hoolsalt, vajadusel okste 
äravedu. Tel 5302 8158.

Kogenud puuhooldajad teos-
tavad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Hinda-
me puude tervislikku seisun-
dit. Soodsad hinnad. Tel 522 
0321, www.arbormen.ee.

Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust. Keva-
del ja sügisel ka lehekoris-
tust, õunapuu-, heki- ja võsa-
lõikustöid. Helista ja küsi lisa 
5399 3595.

Viljapuude lõikus, hekkide 
pügamine, õhksoojuspum-
padele katete ehitamine. 
Tel 5560 6229, kodutont@
gmail.com.

Viljapuude lõikus. Vihmavee-
rennide puhastus. Kasutan 
köisi. Tel 5390 3811.

Väljaõppinud puulangetajad 
lõikavad parima hinnaga oht-
likke puid. Teeme hoolduslõi-
kust. Puude üldseisundi hin-
damine ja konsultatsioon ta-
suta. Tel 513 3458, www.
ohtlikpuu.ee.

Boilerite, pistikute, dušialuste 
paigaldus. Ummistuste kõr-
valdamine. Keskkütte surve-
pesu. Tel 5850 8713.

Diivanite, tugitoolide, voo-
dite, madratsite, vaipade ja 
vaipkatete puhastus tekstii-
lipesuriga Teie kodus. Tel 
5606 9595.

Vannide emailimine. Tel 557 
0877.

Viimistlus-, ehitus-, elekt-
ri-, sanitaartööd, puuhooldus 
ning raietööd. Tasu kokku-
leppel. Tel 5665 8042. Ants 
Närep.

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusma-
sinaid. Tulen kohale Tallin-
na ja Harjumaa piires. Tel 516 
8180, Hillar.

Korstnapühkimine (nõuete-
kohane akt), ummistuste lik-
videerimine, küttekollete (sh 
korstnad) ehitus ja remont. 
Töötan ka nädalavahetustel. 
Tel 5372 4993, korstnapyh-
kija1@gmail.com.

Korstnapühkimine koos vor-
mistamisega. Küttesead-
mete hooldus ja remont. Tel 
5462 8189.

Korstnapühkimine. Kütte-
seadmete remont. Töödele 
garantii ja akt. Tel 5692 1395.

Kutselise korstnapühkija 
teenused, küttekehade pa-
randus. Tel. 51 980 980, tu-
lituli.ee

Pottsepatööd. Uute kütte-
kehade ehitus ja vanade re-
mont. 16-aastane töökoge-
mus ja kutsetunnistus. Vaa-
tama tulek visiiditasuga. Tel 
5690 3327.

Remondin teie pliidi, ahju või 
muu küttekolde, tegelen ka 
korstnapitsidega. Korstna-
pühkimine ja pottsepatööd. 
Tellimine tel 528 2791 või 
515 5155.

Elektritööd litsentsiga elekt-
rikult. Ärge tapke ennast 
elektriga, lubage end aida-
ta spetsialistil! Tel 5665 1156, 
electricaleesti@gmail.com.

Korteri või maja remont: san-
tehnilised, plaatimis- ja maal-
ritööd. Kodukoristus: kasu-
tades auru, keemiavaba. Tel 
529 9312.

Soodne maalritöö, tapeeti-
mine, laminaat- ja puitpar-
keti paigaldus vilunud meist-
rilt. Konsulteerin ja võin abis-
tada materjalidega. Tel. 5624 
1861. Martin

Teen ehitus- ja remonditöid 
otse omanikule. Tel 502 4883.

Torumees, santehnilised 
tööd (ehitus ja remont) ning 
avariitööd. Töö kiire, sood-
ne ning kvaliteetne. Tel 5555 
1333 ja 5889 4176.

Vannitubade remont. Elekt-
rik-santehnik. Tel 501 1413.

Bituumenkatuste remont 
SBS-rullmaterjaliga. Pleki-
tööd. Tel 5819 7445.

Fassaadide ja katuste puhas-
tus ning värvimine. www.
paintsol.eu. Tel 5698 3903.

Katusetööd (eterniit, profiil-
plekk, bituumensindel). Puit-
fassaadide ehitus ja viimist-
lustööd. Terrasside ehitus 
ja viimistlustööd. Tel 5352 
9476, mehitus@gmail.com.

Korstnapitside ehitus ja re-
mont. Tel 5557 9399.

Katuste ja fassaadide pe-
su ja värvimine. Rennide pu-
hastus. Akende pesu. Paigal-
dame katuse redeleid ja vih-
maveerenne. Töökogemust 
12 aastat! www.kpe.ee, tel 
5638 8994

Pakume katuste, rennide, 
fassaadide, akende, sillutiste 
ja kõnniteede pesu ning kait-
setöötlust. Tel 5650 3489, in-
fo@experthooldus.ee.

Piirdeaiad, väravad, terras-
sid, väikeehitus + lammu-
tus ja saetööd. Uste, akende 
ja erineva inventari remondi 
töötuba Jannseni 31. Trans-
pordivõimalus kastikaga (1,2 
t). Tegev eelmisest sajandist. 
Tel 501 4165.

Tänavakivide paigaldus, ae-
dade ja terrasside ehitus, hal-
jastustööd, lammutustööd. 
Tel 5891 3162, unikivi24@
mail.ee.

Valmistan, parandan, paigal-
dan valtsplekk-katuseid, vih-
maveesüsteeme, varikatu-
seid. Teen igasuguseid muid 
plekksepatöid. Tel 5685 8222.

Vana kraami äravedu korte-
ritest, ka mööbli demontaaž. 
1-toaline korter 200.-, 2-toa-
line 300.- Keldrid, garaažid, 
majad, suvilad kokkuleppel. 
Tel 5606 9595.

Vanaraua ja kodumasinate 
tasuta äravedu: plekk, vink-
lid, torud, aiavõrk, mahutid, 
vannid, pesumasinad, plii-
did, mootorid, autoosad jne 
(v.a külmikud, telerid). Tel 
5550 5017.

Viime tasuta ära vanametal-
li. Samas puidu äravedu. Tel 
5662 1344.

Pottsepatööd, looduskivi pai-
galdus. Materjal, transport 
meie poolt. Tel 5803 3448, 
Ain.

Viin tasuta ära vanad elekt-
ripliidid, gaasipliidid, pesuma-
sinad, nõudepesumasinad, 
õmblusmasinad, auto akud, 
vanaraua. Tel 5552 5584.

MUU
Õpetan itaalia keelt, grupp 2 
kuni 3 inimest. Nõmmel. Tel 
5387 7858.

Nõmmel nüüd avatud Tunni-
hoid, kuhu ootame lapsi va-
nuses 1,5–6 a. Liisu Mängu-
tuba asub Mahla 64, avatud 
E-R 8-17 (L, P ja õhtud kokku-
leppel). Tel 5785 5373 või lii-
sumangutuba@gmail.com.

Raamatupidamisteenus (k.a 
aastaaruanne) mikro-ja väi-
keettevõttele. Pikaaegne ko-
gemus ja raamatupidaja kut-
se. Hind vastavalt töömahu-
le. Tel 5839 0800.

Hauaplatside hooldus ja kor-
rashoid. Pakume nii ühe-
kordset kui ka hooajalist 
hauaplatsihooldust. Tel 5820 
7337, lisainfo www.kalmis-
tuhooldus.ee.

Rehvitöökoda Teemeistri 2. 
Rehvivahetus, rehvide re-
mont ja müük, velgede re-
mont ja müük. Hea nõu pea-
lekauba! Rehvitookoda@
gmail.com, tel 5565 9864, 
Teemeistri 2, Tallinn, Laagri.

MÜÜK
Kohalikult kasvatatud kar-
tulid, köögiviljad jpm otse Si-
nu koju! Aitame kauba paigu-
tamisel tuppa või keldrisse. 
Tellimused tel 5865 2190 või 
www.põllultkoju.ee.

Müüa puhast hobusesõnni-
kut 60 l kott / 6.-, hind sisal-
dab transporti, miinimumko-
gus 10 kotti. Võimalik ka lah-
tiselt kärutäis (hind kokku-
leppel). Tel 507 1497.

Müüa veeloomakasukas ja 
uus röster. Abistan üksi jää-
nud vanainimest. Tel 5557 
5376.

KÜTTEPUUD
Kuivad küttepuud. 30 cm 
kask, must lepp, haab ja 50 
cm must lepp. Tel 516 6745.

Müüa kuivad küttepuud 30 cm 
40 l võrkkott (lepp, kask). Koos 
transpordiga. Tel 527 0884.

Müüa küttepuud (toored või 
kuivad): segalehtpuu, sang-
lepp. Võrgus 40 l kuiv lepp/
kask, võrgus halujäägid (5–
25 cm). Tel 504 2707.

Müüa lõhutud kuivad ja too-
red küttepuud kohale too-
misega. Kuivad küttepuud 
50 l võrkkotis (30 cm lepp, 
sanglepp, kask). Info ja telli-
mine www.pakhalupuu.ee, 
tel 509 9598, pakhalupuu@
gmail.com.

Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, ma-
rek406@gmail.com. Tellimu-
si võtame vastu iga päev.

Müüa soodsa hinnaga kvali-
teetne puitbrikett kandiline 
RUF 250.-/960 kg, Premium 
pellet 6 ja 8 mm 285.-/990 
kg, kuivad kaminapuud ja 
kütteklotsid, transpordi või-
malus. Tel 517 0257.

Müüa toored ja kuivad kütte-
puud – lepp, sanglepp, kask. 
Metsakuiv okaspuu. Kogus 
alates 7 rm, transport hinna 
sees. Lisainfo ja tellimine tel 
5551 8498.

REAKUULUTUSED

Nõmme Rahu kogudus
Võsu 5, tel 5621 0737, nõmme.rahu@eelk.ee.

Jumalateenistused igal pühapäeval kell 10.30. Pü-
hapäevakool pühapäeviti jumalateenistuste ajal. Ju-
malateenistustest on võimalik osa saada ka Pereraadio 
vahendusel pühapäeviti kl 17 sagedusel 89,6 MHz ja 
koguduse kodulehelt www.nommerahu.ee. 
Koguduse kantselei (Võsu 5) avatud E 9.30–14, K 14–
18 ja P tund enne ja pärast jumalateenistust.

Nõmme baptisti kogudus
Puuvilja 4, www.nbk.ee, lisainfo nbk@nbk.ee

P 7.04 kell 11 Ülistus- ja palveteenistus 
P 14.04 kell 11 Jumalateenistus, jutlustab Aldo Vinkel 
P 21.04 kell 11 Jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu  
P 21.04 kell 18 Tervikliku tervenemise teenistus 

P 28.04 kell 11 Jumalateenistus, jutlustab Kristjan 
Kalamägi 
Püsiteated: P kell 11 laste pühapäevakool; T kell 
6.30 meeste hommik; K kell 10.30 väärikate hommik; 
N kell 7 naiste hommik; L kell 18 noorte õhtu.

Teenistuste otseülekanded ja järelevaatamine  
www.nbk.ee. Palvesoovid saada palvesoov@nbk.ee.

Rahumäe Jehoova tunnistajate kogudus
Pärnu mnt 223, lisainfo tel 5667 7700 või jw.org

Pooletunnine loeng elulisel teemal Piibli vaatevinklist 
Igal laupäeval kell 11 eesti ja vene keeles 
Igal pühapäeval kell 11 eesti ja vene keeles,  
kell 14 vene ja inglise keeles 
Ülekannet on võimalik vaadata ka internetis või kuula-
ta telefoni teel.

KOGUDUSTE TEATED

SÜNDMUSTE KALENDER

muusika etendus loodus sport muu

Kultuuri-, spordi- ja vaba aja keskused Nõmmel! Kui teil on huvi oma sündmusi kalendris  
kajastada, siis saatke info kylli.varnik@tallinnlv.ee. 

kuni 20.04 Kärt Summataveti joonistuste näitus «Kosmili-
ne kokkupöörd. Taeva väravad»

Artrovert galerii tasuta

kuni 23.04 Lootuse stuudio näitus «Vaba eneseväljendus X» Nõmme kultuurikeskus tasuta

kuni 8.05 Näitus «Graafika – omaette väärtus tänapäeva 
muutuvas kultuuriruumis»

Nõmme maja infosaal tasuta

5.04 kl 19 Juhan Uppini kontsert Nõmme kultuurikeskus 20.-

5.04 kl 19 Tragikomöödia «Erik ja Anna». LendTeater Von Glehni teater 25.- / 22.-

5.04 kl 19 FC Nõmme United vs Tartu JK Tammeka Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

6.04  
kl 13–15.30

Nõmme huvikool. Etiketikoolitus Restoran Mimosa 65.-

6.04 kl 13 Hobilauljate konkurss «Kui su hing on noor» Von Glehni teater info tel 504 2283

6.04 kl 12.30 Nõmme Kalju FC vs Tallinna FCI Levadia Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

7.04 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee

7.04 kl 12–16 MUUSEUMIPÜHAPÄEV Nõmme muuseum tasuta

8.04 kl 11 ja  
12.30

Kuressaare teatri etendus «Sipsik» Nõmme kultuurikeskus välja müüdud

10.04 kl 18 Kirjandusfestival «Öökirju» Hiiu pubi tasuta

10.04 kl 19 Kolm meest, naine ja teater Von Glehni teater 40.-

11.04 kl 10 Nukuetendus «Lugu Katist, Rikist ja Nurrist» Von Glehni teater välja müüdud

11.04 kl 18 AVASTADES NÕMMET. Nõmme tänavad ja arhi-
tektuur läbi aegade

kogunemine Valdeku 
Selveri rohealal

tasuta, registree-
rimisega

12.04 kl 19 Komöödia «Sanatoorium» Von Glehni teater 20.- / 15.- vgt.ee

13.04 kl 12 Lastehommik (5–10 a). Mängud ja meisterdamine Nõmme raamatukogu tasuta

13.04 kl 19 Komöödia «Sanatoorium» Von Glehni teater 20.- / 15.- vgt.ee

13.04 kl 19 Tantsuetendus «Naine minu sees» Nõmme kultuurikeskus 5.-

13.04 kl 20 InBoil & Külm Mai Hiiu pubi 17.- Piletitasku

14.04 kl 11 Nukuetendus «Jänes Julgepüks» Von Glehni teater välja müüdud

14.04 kl 
11.30–13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

14.04 kl 18 Kitarrivõlurid Paul Neitsov  ja Calum Graham 
(Kanada)

Nõmme kultuurikeskus eelmüük 25.- / 30.-

14.04 kl 19 Nõmme Kalju FC vs Paide Linnameeskond Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

16.–18. 04  
kl 11 ja 18

Tsirkusestuudio Folie etendus «Kuidas mind tõl-
kida?»

Nõmme Maja tsirkuse-
saal (Valdeku 13)

12.- / soodus 10.- 
fienta.ee

17.04 kl 11 Põnnihommik (3-5 a). Mängud ja meisterdamine. Nõmme raamatukogu tasuta

17.04 kl 19 Mälumäng «Kelle pea on prügikast?».  
Mängu juhib Eve Niemi 

Hiiu pubi osalustasu 2.-

19.04 kl 19 VHK Teatrikooli abiturientide etendus «Tulime, 
et jääda»

Nõmme kultuurikeskus tasuta

20.04 kl 11 Laste rahvajooks: 3–12 a; 200 m, 400 m ja 600 m Harku terviseraja ida-
parkla

tasuta

20.04 kl 14.30 FC Nõmme United vs JK Tallinna Kalev Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

20.04 kl 17 Rahvatantsurühma Koidupuna 15. sünnipäe-
va kontsert 

Nõmme kultuurikeskus 10.-, simmani-
ga 15.-

21.04 kl 17 Tallinna FC Flora vs Nõmme Kalju FC Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

21.04 kl 11 99. RABAJOOKS – 6,3 km Harku terviseraja ida-
parkla

tasuta

21.04 kl 18 Pärimuslik õhtu «Kevad südamesse» Nõmme kultuurikeskus 5.-

22.03 kl 11 SEENIORIDE KINOKLUBI. «Mo Mamma» Nõmme kultuurikeskus 5.-

22.04 kl 19 «Mälu ja Õnne Mäng». Mängu juhivad Tarvo 
Krall, Peeter Kodar ja Enn Eesmaa

Hiiu pubi osalustasu 5.- 
võistkond

24.04 kl 17 VESTLUSÕHTU RAAMATUGA. Maris Pruuli 
«Läbi Loodeväila. Kokkupõrkekursil Veenuse-
ga»

Nõmme muuseum tasuta

25.04 kl 19 Neil Simoni komöödia «Klatš». Salme teater Von Glehni teater 20.- / 16.-

26.04 kl 12 Kultuurilooline jalutuskäik Piret Loidega «Siin- 
ja sealpool raudteed Pääskülast Nõmmele»

kogunemine Pääsküla 
päevakeskuse juures 

tasuta

26.04 kl 19 Neil Simoni komöödia «Klatš». Salme teater Von Glehni teater 20.- / 16.-

27.04 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee

27.04 kl 12 «Minu reisifotode lood». Bhutan Nõmme raamatukogu tasuta

27.04 kl 14.30 JK Tallinna Kalev vs Nõmme Kalju FC Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

28.04 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee

28.04 kl 
11.30–13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

1.05 kl 19 Neil Simoni komöödia «Klatš». Salme teater Von Glehni teater 20.- / 16.-

2.05 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 
prof Erik Puura «Kliimamuutustest, rahulikult»

Tehnikaülikooli aula reg. tel 527 2013

2.05 kl 19 Neil Simoni komöödia «Klatš». Salme teater Von Glehni teater 20.- / 16.-

3.05 kl 19 Lasteetendus «Hiired pööningul» Von Glehni teater 10.-

3.05 kl 20 Sõpruse Puiestee LIVE Hiiu pubi 20.-/25.- 

3.05 kl 19 Nõmme Kalju FC vs Tartu JK Tammeka Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

4.05 kl 14.30 FC Nõmme United vs FC Kuressaare Sportland Arena 7.- / 5.- Piletitasku

4.05 kl 19 UN HUN. Ülemhelid ja šamaanitrumm Von Glehni teater 20.- / 15.-

7.05 kl 11 ja 
18, 8.05 kl 11

Tsirkusestuudio Folie etendus «M-akro» Vene teater 15.- / soodus 12.- 
piletilevi.ee
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Perekond soovib osta eluase-
me Nõmmel. Sobib näiteks 
majaosa, võib vajada remon-
ti, võimalik ka vahetus. Tel 
5604 5335.

Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame AR-
Kist litsentsi alusel. Tallinn ja 
lähiümbrus. Tel 5823 8310.

Ostan margikogu, vanu ees-
ti- või tsaariaegseid post-
kaarte/ümbrikuid, münte, 
märke, medaleid, sõlgi. Raha 
kohe. Tel 5606 4122.

Ostan absoluutselt igas sei-
sukorras vanaaegseid sää-
reväristajaid, tsikleid, vanu 
autosid (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, 
Jawa, Dnepr jne) restauree-
rimiseks. Pakun head hinda. 
Tel 5388 4499.

Ostan kokku autosid. Sobi-
vad igas seisukorras. Auto-
de arvelt kustutamine. Jä-
rele tulemine puksiiriga. 
Tel 5345 1955, autosober@
gmail.com.

Ostan vanemat eestimaist 
mööblit jm sisustuselemen-
te. Tel 5564 3635.

Ostan tsaariaegseid hõbe-
münte, Eesti postkaarte-fo-
tosid (e 1940), sõjaväemär-
ke, raamatuid (kuni 1945 ja 
pärast 1991). Hind hea, ra-
ha kohe. Kuulutus ei aegu. Kl 
11–21 tel 5595 5996. koordi-
naator@gmail.com.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nende 
raame ja muid osi. Ostan Ve-
ne autode ja tsiklite osi. Tel 
510 2349.

Ostan vanavara: kohvreid, 
tööriistu, raamatuid, mööb-
lit, lauanõusid, hõbeese-
med, ehteid, münte, mängu-
asju, kunsti, lampe, tarbee-
semeid jne. Raha kohe! Tel 
5198 3307.

Ostan vanu raamatuid, post-
kaarte, fotosid, maale, graa-
fikat, münte, paberraha, 
mööblit, nõusid, merevai-
gust ehteid, märke jm. Tel 
5829 9810.

Nõmmehaldjad tulevad appi!
Hakkame sättima! Suvi tuleb! 

Kõik tööd Sinu koduaias
Tel 5569 8908 * nommehaldjad.ee *  

haldjad@nommehaldjad.ee

Ostan nõukaaegseid 
esemeid 

Nõud, ehted, kasutamata riided, 
jõuluehted, lambid, nahkasjad, Salvo, 
märgid, mänguasjad, CD-d, vinüülid, 

kassetid. 

Tel 5344 0628,  
retroesemed@gmail.comToimetus ei vastuta kuulutuste 

ja reklaamide sisu  ega teenuse 
kvaliteedi eest.

☞  Eramu ehitus ja remont
☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

www.pereoptika.ee

NÕMME PERE OPTIKA

Pärnu mnt 326 - Nõmme keskuse vastas
E-R: 09.30-17.30 | Tel: 655 9544

Allahindlus
kogu perele.

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Broneeri nägemiskontroll ja 
vali uued prillid Pere Optikas!

MAIA KARRO

maia.karro@uusmaa.ee
518 8883

Meie teame 
Nõmme kodude 
tegelikku väärtust!

Esimene Nõmme 
oma kinnisvarabüroo – 
UUS MAA ELAMUS

Hea Nõmme elanik!

Nõmme elanik aastast 1989
UUS MAA Aasta Maakler 2021

VANAVARA OST
Andres 5140618

Uuemad ja vanemad raamatud,
postkaardid, märgid, medalid, margid,
mündid, ehted, käekellad, kassetid,

mänguasjad, nõud, keraamika, kunst jm.

2024/2025. õa kooliks ettevalmistavasse ringi
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“Minu valik Euroopa Parlamendi valimistel on
nõmmekas ja Eesti patrioot Marina Kaljurand.

Selge sõna, sirge selja ja ausa silmavaatega
tugev kandidaat. Marina Kaljurand on

kaljukindel valik!” - Karmo Kuri

RENAULT
fikseeritud intress

2%
5 aastase
liisinguperioodiks ilma euriborita!

City Motors Laagri
Pärnu mnt 541, Jälgimäe

City Motors Lasnamäe
Osmussaare 10, Tallinn




